
111111mn111nn1m111111111111111111u 

! E 
,/ 

ł.6dł, 

i Depesza s Wyd. A. 6roda IS kwietnia 191'1 rok11 
Ceno 

50 gr 
= = 

Bok XXXIII nr 82 (8667) 

= -= = § H. Jabłońskiego~ 
- -- -
!do J. Y. Opangoi - -

DZIENNIK: 
§ Przewodniczący Rady Pan-5 
: stwa, Henryk Jabłoński, wy-5 
: stosował depeszę gratulacyjną do: 
: Joachima Yhombi Opango: 
: z okazji objęcia przez niego: 
5 stanowisk: przewodniczącego: 
: Komitetu Wojskowego Kongij-E 
: skiej Partii Pracujących, szefa: 
: państwa i przewodmczącego: 
5 Rady Ministrów Ludowej Re-= 
: publilti Konga. E 
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Osiągnięcia radzieckiej ·nauki • 
I techniki 

1 oz·eń · Kosmo w 
Dni Lenino ie I at 

n I 
Z okazji trwających w Polsce Dni Ro 

dzieckiej Nauki i T e.:t.r iki, no terenie ca
łego kraju odbyło sic. wiele imprez. Naj 
ważniejszymi były: „Dzień Kosmonautyki'' 

na warszawskiej wystawie osiągnięć ra 
dzieckiej nauki i techniki oraz „Dzień Bu
dowy Maszyn'' na wystawie w Katowicach. 

N/z: w pawilonie kosmicznym Pr2Y makiecie kosmodromu Bajkonur 
podczas atar tu rakiety. 

CA"f - Dąbrowiecki - telefoto 

- Wokół wydarzeń w Zairze 

·-
Długie kolejki zwiedzających, 

które formują się przed wystawo
wym pawilonem „Kosmos'', w po
bliżu warszawskiego Pałacu Kul
tury i Nauki, są miarą zaintereso
wania, jakim w naszym społeczeń
stwie cieszą się osiągnięcia ZSRR 
w dziedzinie opanowania przestrze
ni kosmicznej. Osiągnięcia kraju, 
który przed 20 laty wystrzeleniem 
pierwszego sztucznego satelity Zie
mi zapoczątkował nową erę w dzie
jach naszej planety, a przed 16 laty 
wysłał pierwsz'1go .:złowieka na 
orbitę okołoziemską. Data 12 kwiet 
nia - rocznica historycznego lotu 
Jurija Gagarina ccrocznie 
obchodzona jest jako dzień lot
nictwa i kosmonautyki. 

Tematyka kosmiczila dominowa
ła we wtorek na stołeczn11j wy

„ stawie osiągnięć radziecki~j ·nauki 
i techniki; dzień ten ogło«zono tu 
„Dniem Kosmonautyki" . Na inau
gurujace go spotkanie w Pałace. 
Kulturv i N t ' ~ Y" I'" n.i 
polscy I radzieccy specjalłści. 

Dorobek polsko-radzieckiej współ-
pracy w badaniach kosmosu przed
stawił przewodniczący Komitetu 
d /s Badań i Pokojowego Wyko
rzystania Przestrzeni Kosmicznej 
przy prezydium PAN - prof. Ste-
fan Piotrowski. Podkreślił on, że 
szansę aktywnego udziału naszego 
kraju w pracach w tej dziedzinie 
- cennych także ze wzgledu na 

„Most powietr·zny" 

między Rabatem a Kinszasą 

korzyści praktyc?.ne, np. w me
teorologii, geologii, <Jchronie środo
wiska, itp., stworzvło przystąpie
nie Polski w roku 1967 do wspól 
nego programu krajów socjalistycz-

Drugi dzień wizyty 
E. Wojtaszka 
w Bułgarii 

Wtorek był drugim dniem ofi
cjalnej, przyjacielskiej wizyty, 
z }aką przebywa minister spraw 
zaganicznych PRL, Emil Wojta · 
szek w Bułgarii na zaproszenie mi
nistra spraw zagrai;iicznych LRB, 
Petyra Mładenowa. 

Tego dnia obaj ministrowie prze
prowadzili rozmowy, podczas któ
rych omówili stosunki dwustronne 
oraz dokonali oceny aktualnych 
problemów międzynarodowych 
Stwierdzono, że braterskie ~tosunki 
między obu socjalistycznymi pań
stwami, oparte na zasadach mar
ksizmu-leninizmu i inter-:1acjona
lizmu socjalistycznego, rozwijr.ją 
się pomyślnie we wszystkich dzie
dzinach. 

c h I 
Sekretarz generalny Portugal-

skiej Partii KomunistyczneJ, Alva
ro Cunhal, przybył we wtorek do 
Paryża, gdzie powitał go członek 
Biura Politycznego KC FPK, Jean 
Kanapa. A. Cunhal ma snedzii. 
w Paryżu 4 dni i odbyć tam spot
kania z czołowymi działaczami FPK 
oraz partii socjalistycznej i związ
ków zawodowych. Odpowisrlając na 
pytania dziennikarzy po przybyciu. 
Cunhal zapowiedział, że i„go roz
mowy w stolicy Francji zmierzać 
będą do umoenienia więzów przy
Jażnl i współpracy, tączacych na
rody francuski i portugalski. 

Dziś zbiera siew Warszawie 
Biuro i Ra a Generalna 
ś.wia tow ej -Federacji 
Związków Zawodow.yc 

Dziś zbiera się w War~wie Biuro · światowej f'ederacji 
Związków Zawodowych. Obrady biura poprzedzają rozpoczyna
jącą się 14 bm. 3-dniową sesję Rady Generalnej SFZZ, organu 
kierowniczego federacji, w okresie między kongresami. 

Będzie to pierwsza od kilkunastu lat sesja Rady Generalnej 
w stolicy naszego kraju. Jej obrady będą miały szczególne zna
czenie dla międzynarodowego ruchu związkowei:-o, gdyż sesja 
warszawska wytyczy główne kierunki działania organizacji 
członkowskich SFZZ w związku z przygotowaniami do IX Swia
towego Kongresu Związku Zawodowych, który ma sic: odbyć 
w maju 1978 r. w Pradze. 

W skład Rady G(;neralnej 
wchodzą wybitni przywódcy zwią
zkowi przedstawiciele ponad 
60 central z wszystkich k.:intynen
tów, skupionych w SFZZ, najwię
kszej i najbardziej wpływowej 
międzynarodowej organizacji zwią
zkowej. $FZZ reprezentuje dziś 
blisko 170 mln ludzi pracy. Jest 
to równocześnie organizacja naj
bardziej otwarta, prowadząca kon
sekwentną politykę przezwyciężania 
podziałów w międzynarndowym 
ruchu związkowym, budowania 
jedności na gruncie wspólnych kia-

sowych interesów ludzi pracy ca
łego świata, obrony ich interesów 
ekonomicznych i socjalnych, walki 
o pokój, niezawisłość narodową 
i swobody demokratyczne. 
Dzięki licznym poczynaniom jed

nościowym federacji, w międzyna
rodowym ruchu związkowym -
mimo oporów sił zachowa w-::zych -
coraz bardziej toruie sobie drogę 
przekonanie, że ruch ten musi do
trzymać kroku przemianom 
współczesnego świata, wspierać 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

Af rfkańska podróż Owena 
Minister spraw zagranicznych wać przekazanie całkowitej władzy 

W. Brytanii, David Owen 1rnntynu- narodowi Zimbabwe. Wielka Bry
uje rozmowy, mające aa celu tania wciąż nie ma koncepcji w tej 
wznowienie genewskiej konfeMn- sprawie. 
cji w sprawie przyszłości Rodezji. Front Patriotyczny Zimbabwe 
W niedzielę, w czasie pobytu opowiada się za niezwłocznym prze
w Dar-es-Salam, spotkał się on I kazaniem władzy narodowi Zim
z prezyd entem Tanzanii, .Juliusem babwe. Organizacja ta d omaga się 

Nyerere i przywódca Frontu Pa- od Wielkiej Brytanii, aby określlła, 
triotycznego Zimbabwe, Robertem w jaki sposób zapewni realizację 

Mugabe. porozumień. które ewentualme zo

Po rozmowie z Owe nem, .Mugabe 
wystąpił na konferencji prasowej, 
oświadczając. że bry tyjskiemu mi
nistrowi nie udało się przedstawić 
przekonujacych argumentów, iz 
Wielka Br ytania może zag waranto-

staną osiągnięte podczas konferen
cji w sprawie przyszłości Rodezji. 

R. Mugabe podkreślił. iż Patrio
tyczny Front Zimbabwe uwaza 
walkę zbrojną za nie mającą alter
natywy metodę uzyskania wolności 
I niepodległości 
Następnie Owen udał się na roz

mowv w nrl'Wif! RodM·ji -'I o s l '~ v 
Mozambiku. Mapu to. Spotka sic on 
tam z prezydentem Samorą Ma
chelem. 

DZ I ER 
KIESIE 

W 103 dniu roku słońce wze
szło o godz. 4.44, zaszło :i:as 
o godz. 18.31. 

Ida, Przemysław, Hermenegilda. Od wielu dni w bazie wojskowej 
pod Rabatem panuje duły ruch. Sa
moloty C-119 i C-130 produkcji ame
rykatlskiej, w takie wyposa:tone są 

wojska l\laroka I Zairu oraz fran
cuskie samoloty „Transall", dokonu
ją nieustannych lotów miedzy Maro
kiem a Zairem. W końcu ub. ty
godnia 1>rzetransponowano drogą po 
wietrzna do zairu 1500 komandosów 
i żolnJen:y piechoty marokańskiej. 
Nadal przewożon!' .tesrspn:ęt wojsko 
wy, ci('tka broń. pojazdy pancerne 
oraz amunicja, Wielkie transportow
ce francuskie „Transall" przewożą 
8pn:et wojskowy i według miarodaj 
nycb informacji beda kontynuować 
stałe loty co najmniej do naJblit-
1zego Płatku. 

towości bojowej postawiono dalszych 
1500 !lołnierzy marokańskich, którzy 
mogą być w każdej chwili prze
transportowani do Zairu. 

Front Wyzwolenia Narodowego 

nych ,.Interkosmos". Zawarte 
w ub. roku porozumienia, nrzewi
dujące udział obywateli kr:ijów so
cjalistycznych w · lotach załogowych 
na pokładach · radzieckich statków 
kosmicznych i stacji orbitalnych. 
umożliwiają znaczne rozszerzenie 
zakresu badań I dokonywanie róż
norodnych i skomplikowanych eks
perymentów o dużej wadzP. nauko
wej i praktyi;znej. Nowe możliwości 
praktycznego wykorzystania zdjęt 

satelitarnych do badania środowiska 
naturalnego, na potrzeby rolnictwa, 
geologii itp. stwarza też podpisana 
niedawno umowa, na mocy kt6rej 
Związek Radziecki będzie dostar-

N/z: spotkanie D. Owena z przywódcą rodezyjskiego ruchu wyzwoleń
czego Robertem Mugabe w Dar es-Salaam. 

Agencja Reutera pisze, Ił między 
ltabatem I Kinszasą przy 1>omocy 
transportowców francuskich „utwo
rzono most powietrzny", W stan go 

Konga (FNLC), który w komunika· 
tacb publikowanych od miesiąca in
formuje o powst.anlu ludowym w 
prowincji Szaba na terenie Zairu, 
w kolejnym oświadczeniu wskazuje 
na przygotowywanie przez siły lm
perlalistyczne na południu Zairu 
wojskowej 'operacji na dużą skalę. 

* 
Stany Zjednoczone dostarcza Zalro· 

wl pomocy wojskowej w wysokości 

13 mln dolarów. Amerykańskie do
stawy wojskowe dla Zairu obejmą 
m. Jn, jeden samolot transportowy 
l.-130 „Hercules", części zamienne, 
sprzęt łacznościowy, 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

CAF - AP - telefoto 

Przemyt 10 ton marihuany 

Kosztowna pomyłka 
kolumbijskiego pilota 

Waszyngton 
dialogiem 

zainteresowany s 
W Dodge City w stanie Kansas 

wylądował na szosie samolot kolum
bijski. czterosilnikowy DC-6, na któ 
rego pokładzie znajdowało się ponad 
dziesięć ton marihuany. Tut po za
ryciu się maszyny na przydro:tnym 
polu usUowało z niej zbiec czterech 
mężczyzn, ale zatrzymała ich natych 
miast policja 1 osadziła w areszcie 

pod zarzutem przemytu narkotyków. 
Przypuszcza się, że pilot samolotu 
zdezorientowany niekorzystnymi wa· 
runkami atmosterycznyml, pomy!U 
szosę z opuszczonym starym pasem 
startowym. na którym w czasie dru 
gle1 wo.fny światowej szkollły się 
załogi bombowców amerykańskich. 

W Peltinie przebywa obecnie 
z oficjalna wizytą delegacja Kon
gresu Stanów Zjednoczonych, któ
re.i w podróży towarzyszy jeden 
z synów prezydenta USA, Chip 
Carter. 

Wizyta ta wyraźnie ożywiła w 
Waszyngtonie zainteresowanie Pe
kinem, a dzienniki pełne są ko
mentarzy i domysłów na temat 
dalszego rozwoju stosunków ame
rykańsko-chińskich. „New York 
Times" ujawnia m. in., że były 
prezydent Nixon w :zasie swojej 
podróży do Chin w 1972 r . w roz
mowie z premierem Czou En-lajerr. 
zobowiązał się doprowadzić do peł
nej normalizacji stosunków 1lliędzy 
oboma krajami. Ten ~am dziennik 
wyraża nrz.vouszczenie, te prezy
dent Carter odłożył rozpatrzenie 
stanu stosunków z Peltinem na dru
gą polowe br .• uważając, że pier
wszeństwo musi mieć dialng roz
brojeniowy. Na razie Carter wy
słał do Pekinu swojego syna, 1a
ko gest pod adresem chińskich 
prtarwódców. 

z Pekinem 
Przypuszcza się, że w listopadzie 

br. do Pekinu uda się sekretarz 
stanu, Vance i podczas tej wizy
ty zapewne rozpocznie się dialog 
między administracją waszyngtoń
ską, a chińskimi przywódcami 
w sprawie normalizadl stosunków 

W t1reysz1Ym tygodniu prezydent 
Carter na połączonym posiedzeniu 
Kongresu przedstawi program poli
tyki energetycznej amerykańskiego 
rządu. Program ten, Jak się przewi
duje. wprowadzi daleko Idące zmia
ny w dotychł'zasowej gospodarce 
energetycznej Stanów Zjednoczo
nych. przede wszystkim zaś wt1rowa 
dz! znaczne oszczędności wszelkich 
surowców energetycznych, 

W ·daje się, te ~zczegóły tego pla
n u nie sa Jeszcze gotowe, a tocząca 
się na łamaC'h prasy dyskusja lila 
dopomóc do Ich opracowania. Naj
więcej uwagi w toku tej dyskusji 
poświęca się svra wie, która dotyczy 
niemal każde .I amerykaflskle.t rodzi
ny. zagadnieniu oszczędzania benzy· 
ny. Obecnie 1/3 zutycia benzyny w 
USA pn;eznaczana .fest na potrzeby 
komunikacji samochodowej. Statysty-

Znany polityk amerykański, se
nator McGovern oświadczył podczas 
konferencji prasowej w Wa
szyngtonie, że Stany Zjednoczone 
powinny podjąć kroki w kierunku 
normalizacji stosupków z Kubą, 
począwszy od zniesienia embarga 
na handel z tym krajem. 

Strajk 
w British Airways 

McGovern niedawno powrócił 
z Hawany, gdzie spotkał się z I se
kretarzem KC Komunistyczm;j 
Partii Kuby, Fidelem Castro. 

Cały 
czego 

skim lotnisku Heathrow przystąpił 
we wtorek po południu do straj
ku. paraliżując w ten sposób wszy
stkie loty obsługiwane przez te U
nie. CzęśC"iowe strajki personelu lot
niska Heathrow trwały .Już 'ld dłuż 
szego czasu, a Ich 1n.9tywem były 

żądania poprawy warunków pracy. 
Strajkujący zapowiedzieli wystawie-

personel towarzystwa lotni- I nie pikiet blokujących dostęp do 
British Airways na londyń- lotniska. 

czny mlenkanłec USA zutywa rocz-1 .Jak wynika • dyskusji prasowej, 
nie ponad 1200 litr6w benzyny, Na rozpatruje się posunięcia mające 
Import paliw plynnycb do samocho- :mmsle Amerykan6w do oszczędza· 

dów wydaje się obecnie 2e mld dO· nla benzyny, a więc do rozsądniej-

Czy USA wprowadzą 

kartki na benzynę? 
larów rocimle. Wszyscy eksperci I 
publicyści wypowladajlł(:y się na te· 
mat programu administracji zgodni 
są co do tego, te konieczne jest 
zmniejszenie zut1ela benzyny spala 
neJ przes samochody. 

uego utywania samochodów. Podej
mie się kampanie na n:ecz mniej
szych I oszczędniejszych samocho· 
dów. a koncerny samochodowe do 
1985 r. muszą zrealizować program 
budowy oszczędnych silników, Obec-

nie bowiem przeciętna zułycła pa
llwa w USA wynosi ca zo I na 
100 km. 
Podnl~slone zostaną I to aapewne 

od uraz ceny benzyny. Nie ma Je
szcze w teJ sprawie decyzji, ale 
rozpatruje się podwyt.kę at o 50 cen 
t6w za galon, co spowoduje, że 
przeciętna cena benzyny wynosiłaby 

w Stanach około 1,15 <tolara za ga
lon, 

Rozpatruje się mozllwośe ograni· 
czetl administracyjnych, takich jak 
wprowadzenie kartek lub zamknlę· 
cle wszystkich stacji benzynowych 
w soboty i niedziele, 

7.ostanle te:ł podjęta akcja pn:y
zwyczajanla ludzi do korzystania z 
komunlkacjl publlczneJ. która zren 
~ jest w USA bardzo słabo rozwi
nięta I niebywale sanledbana. 

w dniu dzisiejszym dla f.odzl 
przewiduJP oastępuJaca po"ode. 
w nocy zachmurzenie na ogol 
małe, w ciągu dnia ohresami du
że, Możliwoś6 wystąpienia opa
dów śniegu z deszczem lub 
deszczu. W nocy i rano mgły . 
Temperaturą minimalna -3 st„ 
maksymalna +& sł. C. Wiatrv 
słabe i umiarkowane, z kierun
ków północno-zachodnich i :aa
chodnich, Ciśnienie o godz. 19 
wynosiło 743,0 mm. 

1945 - Wyzwolenie Wiednia 
przez Armię Radziecką. 

Tego samego chcieć I tego sa
mego nie chcieć - oto ,jest do 
piero trwała przyjaźń. 

- Kto zaprosił na kolację patl
stwa Nowaków z tym łeb paskud 

nym Jurkiem?! 



Spotkanie Sekretariatu Kl PZPR Osiagniecia radzieckiei nauki i techniki Powszechny prngląd gmin 

z delegatami na VII Kongres 
Techników Polskich 

(Dokończenie ze str. 1) 
cza~ Polsce wykonywane z orbity 
zdjęcia wielobarwne. 

Perspektywy badail przestrzeni ko· 
smicznej przedstawił dyrektor In· 
stytutu Badań Kosmicznych AN 
ZSRR - prof. Roald SagdleJew. 
Podkreślił on, :le polityka naukowa 
Kraju Rad umożliwiła podjęcie ba· 
dań kosmosu .Już w 40 lat po Re· 

Sekretariat KŁ PZPR spotkał lilę gi poświęcono roll inżynierów i wo1ucji Paźd:&iemlkowej. Od wystrze 
wczoraj z delegatami łódzkiego techników w podnoszeniu jakości lenia w r. 1957 pierwszego sputnł· 
Oddziału NOT na VII Kongres pracy, lepszego wykorzystania kra ka powstał cały arsenał środków 
Techni'ko'w Polski'ch, kto'ry odbę- · t . ł d k . badania przestrzeni kosmiczne.I. a co JOWego po encJa u pro u CYJnego 2 lata wylania się nowa dziedzina 
dzle się w dniach 22-24 kwietnia oraz szkolenia i wykorzy$tania młu ich zastosowań. 
W spotkaniu uczestniczył prezydent dych kadr. Sprawy te znalazły się >łf >łf >łf 
m. Łodzi - J. Lorens. Zebranycłl m. in. w wypowiedziach J. Szos- 12 bm. rozpoczęła się trzecia do-
powitał I sekretarz KŁ PZPR - landa, S. Grieuka, W. Sufleta, J. roczna dekada „Dni Leninowskich" 
B. Koperski, który pogratulował im Pilarskiego i M. Jadczyka. w Hucie „Katowice". Jej program 
wyboi u na delegatów i na ich Dyskusję podsumował I sekretarz obejmuje w tym róku przede 
ręce złożył podziękowanie dla KŁ PZPR - B. Koperski. Nawią- wszystkim problemy współpracy 
całego środowiska inżynierów 1 I zująe do niektórych problemów, naukowo-technicznej obu bratnich 
techników za. wkład pracy w roz- podkreślił, źe "Ozwlązanie większo- krajów, co koresponduje z trwają-
wój województwa I kraju. ścl z nich leźy w rękach społe· cymi w Polsce „Dniami Nauki 

Prezes Rady Oddziału NOT w czenstwa, w którym wa:i:ną rolę i Techniki Radzieckiej". 
Łodzi - K. Krassowski poinfor- mają do spełnienia inżynierowie I Huta „Kątowice" - największy 
mował kierownictwo KŁ PZPR 0 technicy. I sekretarz KŁ PZPR zło nasz kombinat metalurgiczny, 
przygotowaniach łódzkiej organ!- źył delegatom łódzkiego środowi- a jednocześnie nadal największy 
zacji NOT-owskiej do Kongresu 1 ska NOT f:yczenla owocnych obrad plac budowy w kraju, stanowi 
przewidywanych pracach delegacji w cza.~le vn Kongresu Techników I symbol obecnego etapu polsko-ra
w czasie trwania obrad. Ponad 20- Polskich. (lk) dzieckiej przyjaźni l wsoółpracy. 
tysięczną rzeszę Lzłonków NOT 
miejskiego województwa łódzkiego 
reprezentować będzie na Kongresie 
86 delegatów, z których najwięcej 
wywodzi się ze środowiska włó
kienników. Łódzka organizacja 
NOT powita Kongres s dużym do· 
robkiem, w którym na szczególna, 
uwagę za.sługują działania na 
rzecz podnoszenia kwalifikacji kadr 
I udział członków 19 stowarzyszeń 
naukowo-technicznych w przebu
dowie Łodzi. 

W dyskusji mówiono ur6wno o 
doświadczeniach i dorobku po
szczególnych stowarzyszeń jak i 
problemach stojących przed kadrą 
inżynieryjno-techniczną. Wiele uwa 

Oświadczenie 
Agencja TASS opublikowała we 

wtorek oświadczenie, w którym 
stwierdza, :!:e ostatnio w Zairze w 
byłej prowincji Katanga ludność za· 
częła występować przeciwko władzy 
rządu centralnego, · Wydarzenia te 
wzbudziły w szeregu krajów ocho· 
tę do Ingerencji, zaś po to, aby 
ukryć własne poczynania siły !mpe· 
riallstyczne 1 lch poplecznicy puśc111 
w obieg kłamliwe pogłoski, jakoby 
do Zairu wtargnęły wojska angol
skie t :!:ołnierze kubańscy. Wszczęto 
oszczerczą kampanię równie:!: prze
ciwko Związkowi Radzieckiemu, któ· 

Dziś zbiera sie w Warszawie SFZZ 
(Dokończende se str. 1) 

rozwój współpracy międzypanstwo
wej. 

mienia, do konsolidacji rótuych sił 
społecznych, stojących na gruncie 
realizmu i pokoju. 

•• agenc11 TASS 
ry rzekomo ma swój udział w wy
darzenlach w Zairze. ZSRR - gło· 
si oświadczenie TASS - zdecydowa
nie @rzuca wszelkie absurdalne in
synuacje o tym, jakoby miał coś 
wspólnego z tymi wydarzeniami. a 
równocześnie uwa:!:a za niedopu
szczalne mieszanie się jakichkolwiek 
postronnych sil do wewm:trznych 
walk w Zairze. 

• 

Z Libanu 
Jak podaje AFP, we wtorek Na· 

batljeh - miasto zamieszkałe przez 
ludność muzułmańską, położone w 
południowym Libanie w odległości 
ok. 15 km od granicy izraelskiej 
znalazło się pod gwałtownym ostrza
łem artyleryjskim. Pociski z dział 
155 mm uszkodziły wiele domów 
zwłaszcza w centrum. Zdaniem mie· 
szkańców miasta. Nabatljeh ostrzeli
wała artyleria Izraelska, bowiem si
ły prawicy libańskiej nie dysponu
ją działami 155-m!Umetrowyml. 

Przy powstawaniu zagłębiowskiego wy książki 1 prasy radzieckiej oraz 
kolosa, już na deskach projekto-1 fotografl! obrazujących dorobek ra
wych w aliwickim Biprohucie" dztecktej nauki i techniki. 

od "i d · Na zakończenie „Dekady •••• " roz-
wykor2:ystywano pow e m.e roz- strzygnięty zostanie konkurs recyta· 
wiązani.a konstr~~torów radz1ecki~h torskl poezji rosyjskiej 1 radzieckiej 
z „G1promezu w Moskwie, ogłoszony wśród Wielotysięcznej 
instytutów z Leningradu, Swier- rzeszy pracowników kombinatu i bu 
dłowska, Charkowa. Kraj Rad do- downlczych H;ttY .„Ki:_towice". 
starczył dotychczas dla Huty „Ka- . 
towice" ponad 50 tys. ton podsta- Na wystawie os1ąg~ięć radzlec-
wowych urządzeń technologicznych, klej nauki i tech~ik1 w Katowi
elektrycznych, aparatury kontrol- cach, 12 bm. poświęcony był prze:
no-pomiarowej. Większość z nich, mysło":Vl. maszynowemu. W te_J 
przede wszystkim urządzenia wiei- dzl_edzm1e ~RR osiągnął wysoki, 
kich pieców, aglomerowni, stalow· ś~iatowy .poziom, m. In. w produk· 
ni konwertorowo-tlenowej itd„ to eh obrabiarek numeryc~nii! stero-
szczyt dzisiejszych światowych wany.eh, maszyn <>?le_w~1czych, na:-
osiągnięć technicznych. rzędz1. Na katow1ck~eJ ekspozycji 
Współpraca z ZSRR oznacza ten wa!ny dział radzieckiej gospo

również dla załogi i budowniczych darki jest prezentowany bardz" 

W dniach od 15 ::Cwletnla do I ma• 
Ją br. odbędzie się w całym kraju 
drugi powszechny przegląd gmin. 

Tematyka drugiego przeglądu obeJ• 
muJe głównie sprawy rozwoju pro• 
dukcJI rolnej. Chodzi przede wszy• 
stkim o doskonalenie obsługi rol
nictwa oraz wlaticlwą gospodark11· 
wodną. 

Zwiększeniu produkcji zwierzęcej 
slu:l:yć ma analiza wykorzYstywa. 
nla u:łytków zielonych oraz budyn
ków Inwentarskich„ Ważne znacze
nie ma również ustalenie zamierzeil 
oraz uzyskanego postępu w ksztal· 
ceniu kadr dla rolnictwa I doskona· 
leniu kwalifikacji rolników. 
Jednocześnie zostanie przeprowa

dzona pełna kontrola zadań zawar
tych w gminnych programach dzia
łania. które zostały sporządzone w 
wyniku pierwszego powszechnego 
przeglądu gmin. huty możność szkolenia kadr w za- szeroko. 

kładach Nowokuźniecka, Lipiecka, ---------------------------------
Krzywego Rogu itp„ oznacza co
dzienną pomoc radzieckich specja
listów, przebywających na placu 
budowy przy montażu I rozruchu 

T nva~ obchody Miesiąca Pamięci Narodowej 
skomplikowanych, olbrzymich agre- Tl"Wają obchody Mli.esiąca Parnię- p<>święconych dziejom ruchu ro
gatów i wreszcie - wspólnie z ra- ci Narodowej. W całym kraju od· botniczego, walce z okupantem hi
dziecklmi przyjaciółmi - czuwanie bywają się liczne spotkania i wile- tlerows>kim oraz kształtowaniu się 
nad precyzyjnym działaniem obiek- czornice poświęcone 60 rocznicy władzy ludowej na Podbeskidziu. 
tów, z których już płynie tak po- Rewolucji Październikowe]', trady-
t b p l t 1 Nowe I:zby Pamięci otwarto w 
rze na o sce 9 a • cjom walk rewolucyjnych i naro- woj.: bydgoskim, krakowskim i 
Huta „Katowice" otrzymała ju:!: dowowyzwoleńczych, udziałowi rzeszowskiim. 

1,5 mln ton radzieckiej rudy telaza Polaków w pierwszej zwycięskiej 
tzw. aglorudy 1 rudy krzyworosklej. rewolucji socjalistyczneJ' organiZO- Dużą popularnością wśród mło-
z surowca tego wyprodukowano w dzieży cieszy się Muzeum Czynu 
hucie około 925 tys. ton aglomeratu. wane przez ZBoWiD i wojsko. Zb · N 
J<tóry został skierowany do dalsze- W sz:kolmych Izbach Pamięci Na- roJnego W owej Hucie. 
go przetopu na surówkę żelaza w rodowej województwa bielskiego Zol:nierze, członkowJe ZBoWiD 
wielkim piecu nr 1. KaMego dnia zorganizowano ponad 80 ekspozycji i młodzież kontynuują prace spo· 
do Huty „Katowice'• nadchodzą łeczne związane z porządkowaniem 
transporty radzieckiej rudy w gra- mieJ'sc ....,,m.i"'Cli narodoweJ', ObJ'ęfo 
nicach 8-10 tys, ton. „-·~-. 

„Prawdziwa przyjaźń rodzi dzieła Postępow,ani·e riawne rimi gr?by 1°!iall' hitlerowhskiego 
wielkie jak Huta „Katowice" - pod erroru ~ m eJsca masowyc st.ra-
taklm hasłem w najw!~kszym pol- ceń • . 
sklm kombinacie metalurgicznym od . 

było się we wtorek Jl ogólnopol- przec1"wko Rab"nOWI· skle seminarium. z udziałem ,wyblt- I I 
nych radzieckich 1 polskich naukow 
ców oraz aktywu TPP-R, głównie z 
tych rejonów kraju, gdzie znajdujp 
się przemysł hutniczy oraz zakłady 
1 placówki naukowe związane z 
tą dziedziną przemysłu. Tematem re
feratów były zagadnienia współpra
cy naukowo-technicznej Polski 1 
ZSRR w zakresie hutnictwa :!:elaza 
1 stall, metalurgu kolorowej. budo· 
wy maszyn oraz udział ZSRR w bu
dowle Huty „Katowlce". 

Z okazji dekady „Dni Leninow
skich" w Hucie „Katowice". która 
potrwa do 23 bm„ otwarto wysta-

Stojący na e11ele nądu tymcza-
sowego Icchak Rabin zrezygnował 
w ub. tygodniu z funkcji premiera 
po ujawnieniu. ił w czasie pobytu 
w USA w charakterze ambasadora 
miał wspólnie z mal:l:onką konto 
dolarowe, eo Jest naruszeniem obo
wiązujących w Izraelu przepisów de· 
wizowych. 

Dnia li kwietnia 1971 r. prze
:ływszy lat 58, zmarł nagle nasz 
najdroższy Mąż, Ojciec I Dziadek. 

S. t P. 

JSRZV PAIWIŃSKI 

Polskie Związki Zawodowe, dru
ga, co do wielkości centrala 
w SFZZ i współzałożyciel federa ·ji 
przed 32 laty, czynnie uczestniczą 
we wszystkich dziedzinach jej dzia
łalności. Kierunki działania na
szych związków na forum między
narodowym wyznaczają generalne 
cele pokojowej polityki krajów 
wspólnoty socjalistycznej, cele, 
odpowiadające żywotnym mteresom 
ludzi pracy całego świata. Kieru
jąc się niezmiennie zasadami prole
tariackiego internacjonalizmu i 
międzynarodowej jedności związko
wej, polski ruch zawodowy rozwi· 
ja kontakty z organizacjami, sku
piającymi ludzi pracy sponad 100 
krajów, działającymi w odmien
nych warunkach ustrojowych i re
prezentującymi różne · orientacje 
polityczne. Te kontakty przycz:r
niły się w dużej mierze do lepsze· 
go, wzajemnego poznania i zrozu-

Ocena dzisiejszej sytuacji między
narodowej oraz w światowym ruchu 
związkowym będzie na sesji Rady 
Generalnej SFZZ punktem wyjścia 
do ustalenia konkretnych przedsię
wzlęc, jakle federacja podejmie w 
ciągu roku poprzedzającego zwołanie 
IX Swlatowego Kongresu Związków 
Zawodowych. Kierunki działalności 
SFZZ wyznacza dziś w szczególności 
pogłębiający się kryzys ekonomicz
ny 1 społeczny w świecie kapltall
stycznym, pogorszenie warunków :!:y 
cla ludzi pracy w najbardziej roz
winiętych krajach tego świata. Tym 
większą rolę w walce związkowej 
odgrywa przykład dynamicznego 
rozwoju społeczno-gospodarczego kra 
jów socjalistycznych, w tym Polski. 
Drugi wa:!:ny czynnik rzutujący na 
prace sesji Rady Generalnej 1 przy
gotowania do Kongresu - to roz
wój procesów odprętenia 1 współ
pracy międzynarodowej, rozwój nie
uchronny, choć przebiegający ostat· 
nlo nie bez zakłóceń wskutek akty
wizacji w niektórych krajach kl'pi
tallstycznych sll antypokojowych l 
antysot"Jallstycznych. 

Kronika wypadków 

Pneclwko premierowi Rabinowi ł 
Jego tonie wszczęto 11ostęp11wanle 
prawne. Ministerstwo Finansów po· 
stanowiło w poniedziałek ukara~ Ra· 
blna grzywna 15 tys. funtów izrael
skich oraz wytoczy6 proces sądowy 

1

. 
Jego małżonce. 

Msza lwięta odbędzie się dnia 
13. IV. br. o. godz. 17, w koście
le tw. Wojciecha na Chojnach, 
skąd nastąpi wyprowadzenie na 
cmentarz św. Franciszka w Łodzi, 
o czym powiadamiają pogrążeni 
w głębokiej :l:aloble 

ZONA, CORlCA ł SYN 

J. Godz. 11.25. Na •krzyżowaniu \ wa w Szpitalu lm. Pirogowa. Sw!ad 
ullc Gdańska - 22 Lipca, kierujący kowte tego wypadku proszeni są o 
„Nysą" Tadeusz S. nie ustąpił pierw skontaktowanie się z WKRD MO 
szeństwa przejazdu i spowodował zde Łódź, ul Wł. Bytomskiej 60, pokój 
rzenle z „Syreną". W wyniku zde· nr 1'1. 
rzenla kierowca „Syreny" doznał 
obrażeń ciała i zwolniony został do A Godz. 15.llO. Na 1krzytowaniu 
domu natomiast pasażerka doznała ullc Towarowej • Karolewską kieru
obraż~ń klatki piersiowej 1 przeby- jący clę:!:arówką .,Skodą" IO 8735 
wa w szpitalu. straty ok. 15 tys, zL Bronisław M. spowodował zderzenie 

z tramwajem llnll 16/5. W wyniku 
A Godz. 13.40. W Pabianicach na zderzenia 3 pasażerów doznało lek· 

skrzytowanlu ullc :Żukowa z Wę- kich obrażeń ciała. straty ok. 10 
głową kierowca „Stara" FA 3028 Jó- tys zł 
zet M. spowodował zderzenie z mo- · · 
tocyklem MZ. W wyniku zderzenia J. Godz. 18.30. Na ullcy Kolumny 
motocyklista doznał stłuczenia nóg 276, będący w stanie nietrzeźwym 
l po opatrzeniu •zwolniony został do Rys2latd L. lat 23 wskakując na sto
dom1,1. pleń zatrzymującego się samochodu 

A Godz, 14. Na ul. Zarzewsklel 45 „Star" dostał się pod kola l doznał 
rowerzysta o nie ustalonym nazw!- złamania stopy, Przewieziono go do 
sku potr11clł kobietę, która przeby- szpitala w Zgierzu. (eh) 

i§j·Ie]:ii J#i·le];j( l#i;tel:i( l#i;t•]:łiłi 
Na lodowisku 

racowicie spędzili wielkanoc
ne święta hokeiści LKS, W 
oba świąteczne dni trenerzy 
V. Kobera i R. Filipiak prze-

prowadzlli ostre treningi na lodo
wisku Pałacu Sportowego, przygoto
wując się do trudnych meczów o 
mistrzowskie punkty. Dziś i jutro 
łódzka drużyna zmierzy &ifl na lo· 
dowisku Hali Sportowej przy ul. 
Worcella z tyskim GKS. Oba me· 
cze rozpoczną się o godz. 18. 

Ostatnie pojedynki w tegorocz-

Pałacu Sportowego _ 

nych rou.grywkach mistrzowskich 
(20 1 ll1 kwietnia br. z GKS w Ka
towicach) ełkaesiacy traktują wy
jątloowo poważnie, mając na uwa
dze realne szanse ubiegania się o 
trzecie miejsce w końcowej tabeli. 
Wiele zależeć będzie od postawy 
hokeistów Legli, którzy broniąc się 
przed degradacją (z I llgi spadają 
trzy zespoły) m~ą zwycięsko za
kończyć boje na własnym lodowisku 
z janowskim Naprzodem, (aktualnie 
zajmuje trzecie miejsce w tabeli). 

Formalnością będą tylko mecze no
wotarskich „Szarotek" (Podhale ma 
już m.lstrzostwo w kieszeni) s Za· 
głęblem 1 stalą Sanok. 

W pozostałych meczach przetlostat
nJej kolejki zmierzą sil!: Stocznio
wiec - Stal, .Polonia - GKS Kato· 
wice, Baildon - Pomorzanin. 

• • • 

Kulturvstvczne emo~e w Pabianicach 

Po zakończeniu służby wojskowej 
i dwuletnich występach w warszaw
skiej Legli czołowy hokeista repre
zentacji Polski, wychowanek Pod· 
hala - Leszek Kokoszka złożył po
danie o przyjęcie do LKS. Decyzja 
o zmianie ba:rw klubowych przez 
Kokoszkę wywołała istne larum 
wśród działaczy nowotuskilej druty. 
ny o czym mogłem prz:ekonać •l• 
wertując sportowe szpalty kraltow· 
ski,ch gazet w czasie niedawnego po
bytu na Podhalu. 

1'1 kwletnia br. odbędą 1114= w Pa- nlk6w. Zawody rozegrane b(:dą w a 
blankach Wielkie międzynarodowe kategoriach: 188 cm. 17B i powytej 
zawody kulturystyczne, w których 175 cm. Oceniana będzie sylwetka 1 
udział zapowledzlell zawodnicy z: umięśnienie oraz układ dowolny, czy 
CSRS, Węgier, NRD, Litewskiej SRR 11 pozowanie. 

ZdanLem trenera V. Kobery nici 
nie stoi na przeszk<ldzLe by Ko· 
koszka z pełnym powodzeniem pod· 
nosił swoje kwallfikaeje hokejowe 
w łódzkej drużynd.e. Nasz rozmów
ca nie ukrywa, iż zawodnik ten 
byłby silnym punktem w drużynie 
ŁKS w nowej edycji ro:rgrywek o 
mistrzostwo ekstraklasy, w których 
ełkaesiacy mają zamiar odegrać :ona-

oraz Jugosławii 1 Polski. Impreza rozegrana będzie w sall 
Wśród gości na starcie imprezy sta widowiskowo-sportowej w Pablanl

ną najlepsi zawodnicy m. in. mistrz cach. początek o godz. 18. przy ul. 
Europy I IV zawodnik listopadowych Orla 1. Patronat nad zawodami ob
mlstrzostw świata w Montrealu Stach jęły MKKF!T, ZM ZSMP. Robotnicza 
Peter z Czechosłowacji oraz Istvan Spółdzielnia Mieszkaniowa 1 dzlała
Bitter 1 Karol Meszena z Węgier. cze z TKKF, „Wspólny Dom" i ZM 
Polskę reprezentować będą: nasz naj TKKF. (n) 
lepszy aktualnie kulturysta Henryk 
Szczepański z Poznania, utalent:iwa-
ni juniorzy: Paweł Mudzo z Pabia-
nic i Bogusław Cyll ze Społem Łódź, 
oraz Jerzy Kotas z Wrocławia. Jan 
Wyduch z Katowic. 1 Jerzy Furma-
nek z Krakowa (odtwórca głównej 

czącą rolę. (wrób.) 

- ROW, 
roll w polskim filmie „żelazna o
brota"). Ogółem zgłoszono 50 zawod W 

W Łodzi Widzew 
Bytomiu Szombierki - tKS 

Zwycięstwo 

porażka 

, 
pan 

, 
pan o w 

W salt Pałacu Sportowego od-
był się międzynarodowy mecz w 
gimnastyce sportowej reprezentacji 
Łodzi 1 Karl-Marx-Stadt. W rywali
zacji kobiet triumfowały łodzianki 
174,5:173,75 . pkt., a w konkurtincjl 
mężczyzn zwycięstwo przypadło eki
pie NRD 257,95:24~,25 pkt. 
Wśród pań z łódzkich zawodniczek 

najlepszy wynik w wieloboju uzy
skała reprezentantka Tęczy E. Ku· 
zia, zajmując w końcowej klasyfi· 
kacji III miejsce. a wśród mężczyzn 
R. ,Tanowski (SZS). który wywalczył 
II miejsce. zdobywając tyle samo 
punktów (52,25), co zwycięzca wielo
boju repr<ezentant Karl-Marx-Stadt 

R. Tuerki. (W) 

Po dwutygodniowej przerwie przeznaczonej na test-mecze reprezen· 
tacji Pol~ki z Rumunią i Węgrami w najbliższą sobotę i niedzielę ro• 
zegrana będzie 8 kolejka spotkań o mistrzostwo ekstraklasy piłkarskiej. 

Piłkarze Widzewa podejmą w so-1 w godz. &-16 oraz w kasie stadio· 
botę 16 kwietnia na własnym sta- nu w godz. 9-17. Natomiast zamó· 
dłonie jedenastkę rybnickiego ROW. wienia zbiorowe zakłady pracy i in· 
Początek spotkania na boisku przy 1tytucje mogą składać w sekreta· 
ul. Armii Czerwonej 80 o godz. 16. riacie klub·u. 
Widzewiacy po nie najgorszym wy- Lider tabeli ŁKS zmierzy się 11 
stępie (rem.ls z GKS 1:1) w Tychach Szombierkami w Bytomiu. Ełkaesla· 
lllie rezygnują z możllwośc! zajęcia cy mają aktualnie trzy punkty 
mo:!:llwie jak najwyższej lokaty w przewagi nad drugim w tabell Slą
końoo~ej tabeli rozgrywek rundy sklem. WrocJawfante grają z opol
wlosennej, premiowanej udziałem w ską Odrą 1 aą w tym pojedynku 
rozgrywkach o europejskie puchary. faworytem. 
z kolei dla Jedenastki rybniekleJ W meczaOh 8 ltole1kl wiosennych 
mecz łódzki będzie miał decydują- rozgrywek spotkają się (w naw.la
ce znaczenie w utrzymaniu się w sie podajemy wyniki rundy jes!en
gronie zespołów ekstraklasy. Przy- nej): Widzew - ROW (2:2), Szom
pomnljmy, że aktualnie ROW oku- bierki - LKS (0:4), Stal - Lech 
puje przedostatnie miejsce w tabeli. (5:1), Górnik - GKS Tychy (1:0), 

sympatyków łódzkiego zespołu tn- pogoń - Legia (1:0), Wisła - Za• 
formujemy, że bile~y można Zaku- głębie (O:O), Ruch - Arka (l:ł), 
pić w przed~rzeda:!:y od środy w: Sląsk - Odra (l:O). (w) 
PBP „Orbi1" przy ul, Wolnolłci I 

I DZIENNIK POPULARNY nr 82 (8667) 

Młodzieżowa reprerentacja 
Polski wygrała z Węgrami 2: 1 

Wtorkowa konfrontacja młodzi~ 
żowych (do l1 lat) repreuntacjl 
POlslrl 1 Węgier pillkl no:!:nej na zle
lonogónlk!m stadionie pn:yniosła za. 
1lu:!:one zwycięstwo zespołow' Pol
ski t:l (1 :1). Bramki dla Polski zdo
byli: Ja.misz Marcinkowska {18 mln.) 
1 Mirosław Tłoklński (75 mln.) dla 
Węgler: Laszlo Szo.koia1 (U min.) . 
Widzów ok. 10 tys. 

Polska II-W egry II-remis 
W towanyUJ.m, międzypaństwo-

wym meczu pUltarsklm Pol8ka II 
zrem4eowała, na atadlonie „Gwardii'', 
w ~iałymltoku s drugą reprezen
tacją Węgle4' l :i (1 :1). Bramki zdo· 
byli: dla Węgier - Laszlo Fekete 
w 38 mln„ a dla Polski - Andrzej 
M!llczarski w 39 mln. 

Mecz rozgrywany był podczas sta
le padającego śniegu, ale mimo to 
stal na niezłym pozl.omLe. 

Polacy zaprezentowali szybką grę, 

:r:wł.aszcza w pierwszej połowie, na
tomiast Węgrzy wyróżniali się do· 
brym wysdrolenlem technicznym. 

Przyjmujemy zap:isy do MWP 
Codziennie w godzinach od 10 do 

16 w sekretariacie „Dziennika Po· 
pularnego". ul. Piotrkowska 98, są 
w dalszym ciągu przyjmowane zgło
szeni8 do XVI Małego Wyścigu Po
koju, Wpisowe wynosi 10 zł. Zgła
szać się mogą kolarze urodzeni w la
tach 1962-1963, Zgłoszenia przyjmo
wane są przez zawodników indywi
dualnie, względnie przez kluby spor
towe. 

Ustalono jut, :te pierwszy etap ro
zegrany· zostanie 1 maja. Zbiórka ko· 
larzy o godz. 14 na stadionie Włók
niarza, Dystans wynosi tylko 16 km. 
Trasa z Aleksandrowa prowadzi 
przez Bablczkl, Rąbleń, na metę 
znajdującą sli: na stadionie Włóknia-
rza. • 

Drugl etap odbędzie się ł maja 
ze startu indywidualnego na czas. 
Dystans wynosi 8 km. Kolarze poja
dą w kierunku Strykowa. o dal
szych 2 etapach napiszemy innym ra 
zem. 

Nazwiska wszystkich zgłoszonych 

I kolarzy podawać będziemy w gaze· 
cie. <n> 

W dnia 
:unarła 

10 kwietnia l,ll'17 r. 

S. ł P. 

EWA MARIA STOl"'SKA 
b. łołnlers Armil Krajowej, 
b. wlęzleil hłtlerowakich obozów 

w Raven1brOck ł Bergen-Belsen 
członek ZBoWiD odznaczona Me• 
dałem Zwycięstwa J Wolności. 

Pogrzeb odbędzie Il• w dniu 
1S kwietnia o godz. lł.SO z kapll.· 
cy cmentarza na Zarzewie. 

MĄZ I RODZIN A 

Z powodu tmłerct 

W dniu t kwJe,tnla :tł'l'f r. zmarł 
nasz na}ukochańny Mąt, Ojciec, 
Syn I Brat, przdywszy lait 38 

S. t P. 

CZEStAIW SKOREK 
mgr praw, sędzia Sądu Wojewódz· 

k.iego w Lodzi. 

POgrzeb Od'będzie &lfl dnia 1ł 
kWlemla br. o ~odz. 14 z kaplicy 
cmentarza św. Antoniego na Ma
ni, o czym zawiadamiamy pogrą
tenl w głębokim smutku 

ZON1A s CO·RECZKĄ, MATKA, 
BRAT z ZONĄ oTa.z POZO

STAŁA RODZII,NA 

Prostmy o ndeskłada.nde kondo.. 
lencjf. 

MGR 

CZFSŁAW1A SKO,RKA 
zasłutonego 1ędziego Sądu Rejonowego w Łodzi p.o. sędziego 
wojewódzkiego, wyrazy głębokiego w1półczucia Rodzinie składaJą 

KIEROWNICTWO, RADA ZAKLADOWA oraz PRACOWNICY 
SĄDU WOJEWODZKIEGO i SĄDU REJONOWEGO w ŁODZI 

Z 1łębokim !mlatklem zawiada
miamy, te dll.ia U kwietnia 1977 
ro.ku zmad, przeltywuy lał 93 nasz 
ukochany Ojciec, Teś6 I Dziadek 

~. ł P. 

DOMl'Nrl:K KOPA 
!olnlerz I wojny iwlł.~weJ I Air
mi Hallera. emeryt Łódzkiej Fa

bryki ze1ar6w. 

Pogr-zeb odbędsle a\ę dnia 13 
kwietnia 1llTI r-olku o godz. 15.30 
na omentanu Kuirezald. 

C()RK.A, ZDIC I WNUKI 

Dnia 9 kwietnia 19'17 r. po dlu· 
gich I ciężkich cierpieniach zmarł 
opatrzony św. sakramentami nasz 
kochany Mąt, Tatuś l Dziadziuś 
prze:ływszy lat 7& 

$. t P. 

WALENTY KWA1PISZ 
długoletni pracownik MPK., od• 
znaczony Złotym Krzy:tem Zasługi. 

Wyprowadzenie drogich nam 
zwłok nastąpi 13 kwietnia 1977 r ., 
o godz. 16, z kaplicy cmentarza 
na Kurczakach, o czym zawiada
miają pogrąteni w ~łęboklm talu 

ZONA, CORK.I, SYN, SYNO· 
WA, ZIĘCIOWIE. WNUKI 

I PRAWNUCZKI. 

W dniu li kwietnia 1977 roku zmarł, emerytowany st.a.rszy wy
kładowca Instytutu Techniki Cieplnej i Chłod.niiclwa Wydziału 
Mechanicznego Politechniki Ł6dzkiej 

MGR INŻ. 

WŁODZ~Ml1ElRZ HORIWA!TT-BOżVCZKO 
były kierownik Katedry Podstaw Konstrukcji Mechanicznych 
Wydziału Elektrycznego PŁ, były przewodniczący Rady Za· 
kładowej ZNP, jeden z pierwszych pracowników uczelni, za. 
służony pedagog, antor cennych podręczników, konstrukcji 

i opracowań dla l)rzemysłu. 

Za swą pracę I osiągnięoia techniozne wielokrotnie nagradza· 
ny i odznaczany, m. in. zrotym Krzył:em Zasługi. 

Pogrzeb odbędzie się dnia 14 kwietnia 1977 roku w Warsza
Wle na Cmentarzu Powązkowskim o godz. H do grobu rodzln
neco w kwaterze 154 c. 

W Zmarłym tracimy Mynnego do ostatnich chwil fachowca, -
oddanego współpracownika, wychowawcę wielu pokoleń inży
nierów. 

DYREKCJA i PRACOWNICY INSTYTUTU TECHNI
KI CIEPLNEJ i CHŁODNICTW A POLITECHNIKI 

ŁODZKmJ 

Dnia 10 kwietnia 1977 roku zmarł nagle w wieku lat &8 

S. ł P. 

JERZY PAWlr'ISK1 
dłuroletnł orga.nlsta par. św, Wojciecha w ł..od'lli. 

Uroosystośel pogrzebowe odbędą się dnia 13 kwidnia 1977 roku 
o godz. 11 w kościele św. Wojciecha w Łocbi, po których nastą· 
Pi odprowadzenie zwłok na cmentarz św. Franciszka przy 
ul. Rzgowskiej. 
Życzliwych Jetro pamięoi nwiadamiają 

DUCHOWIEŃSTWO I WIERNI 
PAR. SW. WOJCIECHA 



„ • 

• 
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~ &od&. 11.30, „Gdyby Don Juan ~ 
~~ był kobietia" ~. od lat U, godz. ~ 
fi t.30. 13.10, 11.30, 17.45. 20 ~ 

~ 
llUZA - „Strzały Robin Hooda" ~ 

radz. b/o godz. 15.30, „Płonący ~ 
rJ wie:towiec" USA od lat 15, g. ~ 

Nie zdobi 
a szpeci 

Wystawa " rzeźb 
w pasażu ZMP to 
miły i p!IŻ) tcczny 
akcent estetyczny 
śródmieścia. Nic 
wszysikim jednak 
- jak widać na 
zdjęciu - zależy 
na tym, by miasto 
nasze zasłughvało 
na miano czystego. 
Potępiając wandaU 
sądzimy jednak, źc 
okaleczone rzeżbv 
nie powinny szpe
cić centrum Łodzi. 

Fot. A. Wacb 

NOWOCZESNE -ATRAKCYJNE 

POMOCE NAUKOWE 

~ n30 ~ 

~ 
1 MAJA - „Sekcja specjalna" fr. 2 

od lat 11. godz. 16.15, „Odpo- ~ 
wiedt ma tylko wiatr" RFN ~ 

~ od lat li, godz, 17.30, 19.30 ~ 

~ 
POKOJ - „Szczęki" USA od lat 2 

lłl, godz, 15.30. „Tomasz" fr, od ~ 
rJ lat 15, godz. 18. 20 2 
~ BOMA - Konik Garbusek" rada. 2 
~ b/o godr.:' 12.15, 13.45. „Oddział" ~ 
~ USA od lat 15, godz. 10, 15.111, ~ 
~ 17.15, 19.30 ~ Z STOKI - „MUoC6 bywa zbrod- ~ 

d k I • ~ nlll" wł. od lat 16, godz. 1&, ~ 

Prze sz o I ~ WdNB TELEFONY o~7A ~ „Mazepa" pol, godz, 1!.30, ~ 
~ „Zbrodnia, czy ofiara" jap, od 2 dla szkół • 

I 
~ lnfonnacja o u11u1ach m-1• lat 18, godz, Ul. 15, 17, 19 ~ 
~ Centrala Informacyjna PKO 731-IZ POLESIE - „Niezwykłe przygody 2 

d C „ ot al tatn' . I ~ Informacja telefonlc1111a es Włochów w Rosji" radz., godz. ~ Łó zki li ezas rzym os IO Wie e nowo· ~ Strat Połarna 08, „1.u.. 195-11 17, „Największe wydarzenie od ~ 
h • k • h k h - ~ Poirotowie Ratunkowe 09 czasów, itdY człowiek stanął na ~ czesnyc I atra CJJnJC pomocy naU OwyC oraz me• 0 Poirotowie MO tT Księżycu" tr. godz. 19 

bi. dl kół . d k 1· ~ Komenda Miejska MO POPULARNE _.;. „Biały BaszłYk" ~ 
I a SI I prze SI O I. ~ centrala 6TMI, zez-n radz. od lat 12. godz. 1n, .• Swlat ~ 

Jest to m. In. aprzęt audlowi- je dutą łlośclą mebli i sprzętu do 
zualny, a więc rzutniki do wy- przedszkoli. Są to stoliki, krzesełe
świetlania przezroczy, epidiaskopy, czka i sprzęt sportowy. Dla przed
magnetowidy; pomoce do fizyki szkoli zgromadzono też przeróżne 
m. in. komplet do ćwiczeń z zabawki I altabet rucnomy. W II 
elektrostatyki; do biologii - JZkie- kwartale oczekiwane ~ pon-uki
lety I różne typy mikrolkopów i wane minikalkulatory. Z zapowia
preparatów np. w formalinie; do danych nowości przedszkolnych ma 
geografii - zestawy minerałów i jll niebawem nadejść: komplety do 
skał dla szkół podstawowych 1 ćwiczeń matematycznych, komple
licealnych. Z pomocy do chemii ty ,,Mały elektryk", parawaniki do 
nadeszły m. in. zestawy odczynnt- zabaw. 
ków i gabloty, ilustrujące produk- Zapowiedziano wiele nowości do 
cję włókna stilonowego, cementu nauczania fizyki (np. zestaw do 
i gumy. a do działu wychowania ćwiczeń z mikrofalami) i chemil, 
technicznego m. in. zamek ~zyfro- zarówno do szkół podstawow}rch, 
wy, automaty, utrzymujące ządana jak i LO. Do nowości zaliczajĄ się 
temperaturę cieczy oraz komplet także pomoce do wychowania oby
części do montażu generatora aku- watelsklego, wychowania plastycz
stycznego. nego, technicznego i nauczania po-

Po raz pierwszy „Cezas" dysponu- czątkowego matematyki. Niebawem 
mają nadejść nagrania na taś

~ Informacja kolejowa 155-51. ZH·lt Dzikiego Zachodu" USA od lat ~ 
~ lnłormacJa PKS: 15, godz. 18 g 
I) Dworzec Centralny Ul-N ENERGETYK - nieczynne a 
~ Dworne Północny 747-19 HALKA - Seana zamknięt7 i; 
~ Pogotowie wodocluowe 835·łl godz. 111. 17, 19 ~ 
rJ Poirotowie car.owe StS-81 PIONIER - „Pirat" mela. b/o ~ 
~ Pogotowie enerHtYClllla godz. 15.30, „Pojedynek na 1zo- ~ 
~ ReJonu P6łnoc 3'ł·ll sie" USA od lat lS, godz, 17.30, I 
~ Re.tonu Południe l:U-ZI 19.30 
0 dla odbiorców p:nemy- REKORD - „Ballada o Kowpa-
o iłowych 119·31 I Złl-72 ku" radz. b/o godz. 15.30, „su-
~ oświetlenia ulic Ut-19 garland Express" USA od lat 
~ Poirotowie ciepłownie.a !5S·ll 15, godz. 17.30, 19.30 . 
,; Po1otowia technlc:11ne ł09·31 SWIT - „Anna 1 komandor" ~ 
~ · radz. od lat 11, godz. 15.30, „Był ~ 
~ TEATRY sobie .:Una" fr. od lat 15, godz. ~ 
~ 1'1.30, 19.30 ~ 
r~ WIELKI - godz. u „Travtata" SOJUSZ - „Rafferty 1 dzlewczy- ~ 
~ POWSZECHNY codz. 19.1' ny" USA od lat 15, godz. 17 ~ 
~ „Słoń" TATRY - ,,Przepraszam, czy tu ~ 
~ NOWY. - &odz. 19.11 ;,Wielki l"f7 biją" pol. od lat 18, godz. 10, ~

1 ~ deryk" 12, H, 18, 18, 20 
~ MAI.A SALA - godz. IO „WHH 
~ żeleznowa" DnUBY APTEK I 
~ J~!~~ZA - gods. 18.30 „Adam 1 Piotrkowska lśl, R. L.ukllem· ~ 
~ T.15 _ cods, li.li „wesoły w1pól- burg I (boks), Narutowicza 8 ~ 

POŻYTECZNA DZIAŁALNOSC LIGI OCHRONY PRZYRODY 
mach magnetofonowych materia
łów do nauki języka polskiego dla 
klas I-IV i biologii dla klas 
siódmych. Oczekuje się zestawów 
narzędzi do prac radiotechnicznych 
i kompletów układów tranzystoro
wych. 

~ nik" (boks), Cieszkowskiego I, Wlał- ~a 
rJ MUZYCZNY - &oda. tt „Cara- kopolska IS a. Obr. Stallngra-
~2 wicz" Clu 11. ~ rJ~rJ ARLEKIN - goda. 1'1.30 „Sambo · Apteka nr 47-688 Konstant7n6w, ~~ 

• 32 tysiące skrzynek lęgowych • 27 tysięcy 
karmników • 4 70 tysięcy zasadzonych drzew 

Zakład Zadrzewień i Zieleni 
istniejący przy Zarządzie Woje
wódzkim Ligi Ochrony Przy
rody zaplanował na rok bieżą
cy zazielenienie 250 ha oraz po
sadzenie 30 tys. drzew i 150 tys. 
krzewów. Zakład ten zagospo
darował w ostatnich latach m. 
in, teren zapory wod ej na Za
lewie Sulejowskim i przepro
wadził konserwacje zieleni w 
zabytkowych -parkach Nieboro
wa, ArkadłJ i Węgrzynowic. 

„Wiosenne 

Pożyteczna działalność 57 tys. 
członków LOP zgrupowanych w 
290 kołach zasługuje na najwyższe 
uznanie. Do najaktywniejszych na
leżą działacze z Głowna, Pabia
nic, Zgierza i Strykowa. W la~ch 
1972-76 członkowie LOP zawiesili 
w sumie 32 tys. skrzynek lęgo
wych, 27 tys. karmników oraz · wy
łożyli 175 tys. kg karmy. Posa
dzono 470 tys. drzew i 350 tys. 
krzewów. Ponadto urządzono oko
ło 6 tys. wystaw, wyświetlono 10 

• 
Uroda miasta 
Dom przy ulicy 

Piotrkowskiej 99 

Fot.: A. Wach 

kwiaty-77" 

tys. filmów przyrodniczych I wy
głoszono 7 tys. prelekcji. Strażni
cy ochrony przyrody, których jest 
ponad tysiąc, wraz z funkcjonariu
szami ORMO interweniowali w bli
sko 21 tys. przypadków i nałożyli 
mandaty na sumę prawie 100 tys. 
zł. 

17 bm. w Domu Technika odbę
dzie 1ię VIIl Wojew&hki Zjazd 
LOP, na którym zostan11 podjęte 
uchwały wytyczaillce dalsze zada
nia Ligi. Wyróżniającym się człon
kom wręczone bfldll odznaczenia i 
nagrody. (kas) 

Osłabione . perkozy 
wylądowały w ZOO 

Co roku w okresie od końca 
marca do połowy kwietnia przy
latują do nas perkozy, aby tu od
być lęgi. Są to ptaki dość licznie 
występujiice w całej Europie. Po 
dochowaniu się potomstwa perko
zy zwykle w końcu sierpnia odla
tują. 

Niegościnna pogoda powitała 
skrzydlatych przybyszów mrozem I 
śniegiem. Zamarznięte wody unie
możliwiły ptakom zdobycie pokar
mu, tote:!: wiele z nich straciło 
siły. Do ZOO w okresie świąt dos
tarczono 7 bardzo wyczerpanych 
ptaków, znalezionvch w ukollcach 
naszego miasta. Ponadto jeden z 
ptaków sam zatrzymał się w ZOO 
nad tutejszym stawem. 

Wszystkich dostarczonych przy. 
byszów nakarmiono rybami 1 za
opiekowano się nimi troskliwie. 
Gdy odzyskają siły i będzie cieplej 
wypuszczo?e zostaną na wolność. 

Ck) 

„Cezas" zgodnie ze :decenlvm wy. 
posaża w tym roku 6· nowych 
przedszkoli i szkół w naszym wo
jewództwie. BędĄ to m. in. przed
szkola w osiedlach Widzew
Wschód, Retkinia i osiedlu Zgier-
ska-Stefana. Kas. 

lszvstko 
o ubezuieczeniach . 

PZU 
J')sfj 

w roaa. 10-11,31 

a-ca dyrektora 

Oddziału Wo3, PZU w Łodzl 

AL!KSANDZB WŁODAJl.SIU 

llfT11 IOS-Oł 

sch:lela6 będzie 

i lew" (Piotrkowska 182) ul. Sadowa 10 "' 
~ Apteka nr 47-087 Aleksandrów, 
~ MUZEA Ul. Kościuszki li uL ~ 2 Apteka nr ł7-G91 Głowno, ~ 
~ lllSTORtr RUCHU BEWOLU· Łowicka 38 ~ 
~ CYJNEGO (Gdańska 13) godz. Informacji o 4ylurach apteki ~ 
~ 9-17 · w Pabianicach udziela Apteka ~ 
~ ODDZIAŁ RADOGOSZCZ CZl(ler- nr 47-685, Armii Czerwonej ł ~ 
~ A~~aei~i~~~~17 

1 ETNO· ł7~zt~~':iw~~~;~a 10 Apteka nr ~ 
2 GRAFICZNE (pl. Wolno~ci 14) w Ozorkowie udr.lela Apteka ~ 
2 godz. 10-17 nr ł7-G92, Dziertyńskiego 2. ~ 
~ CENTRALNE MUZEUM Wł.O- li 
~ KIENNICTWA (Piotrkowska 282) DYŻURY SZPITALI ~ 
~ POŁOŻNICTWO ~ 
~ efo~~a~i·~:OLUCYJNEJ ur. Szpital Im. H. Wolf - Polot- ~ 
~ (Park Sienkiewicza) codz, lłł-18; nlctwo 1 ginekologia ~ dzielnicy ~ 
~ HISTORII MIASTA ł.ODZI (Ogro- Bałuty 1 Polesie, Poradnie K - ~~rJ 
~ dowa 15) godz. 10-18 Kasprzaka 1 Gdal'lska %9 2 
~ SZTUKI (ul. Wl~ckowsklego 38) Szpital Im. Kopernika - Po- 2

2 2 godz. 10-17 . lotnictwo i ginekologia • dziel- n 
~ POLSKIEJ WOJSKOWEJ Sł.UŻBY nicy Górna, Poradnte K - Od- ~ 
~ ZDROWIA (Żeligowskiego 7) - rzańska. Cieszkowskiego, Loka- ~ 
Z godz. lG-13 torska, Preybyszewsktego i Rzgow ~ 
~ • ska oraz ginekologia z dzielni- ~ 
2 cy Polesie - Poradnia K, ul. M. "' 
~ LOD:Z:ltl PAlUl KULTURY I Fornalskiej 0 i WYPOCZYNKU (na Zdrowiu) Inasytut Pol.-Gln. AM (ul Cu- 0 
~ OGROD BOTANICZNY - czYJmY rle-Skłodowsldej 15), Położnictwo '-' 
ł:: .:odz. &-18 I ginekologi.a z dzielnicy Górna ~ 
~ OGROD ZOOLOGICZNY - czyn- Poradnia K - Felińskiego 1 Za- ~ 
~ "'\Y w godz, &-19 (kasa do 18) polskiej z dzielnicy Sródmieścle, "' 
~ PALMIARNJA - czynna codzlen- Poradnie K z ul. 10 Lutego, gmi- 2 
Q nie (oprócz poniedziałków) w na Ksawerów i gm, Rzgów oraz ~ 
ł:l: 11tods. 10-17 ginekologia z dzielnicy Polesie 2 
2 - Poradnia K, ul. 1 Maja i Olim- 2 
~ JUNA pljska. ~ 
~ Instytut Pol.-Gln. AM (Sterlin- 2 
~ BAI.TYK. - „Terror MechagodzU- lit& 13), Poło:tnlctwo i ginekologia ~ 
i ll" Jap, b/o godz, 10, 12, 14, 18, s dzielnicy Sródmleście - Po- ~ 
2 18. 20 radnie K, Kopcińskiego 32, Próch ~ 
~ IWANOWO - „Terror Mechago- ni.ka 11 1 gmina Brójce ~ 
~ dzllll - !ap. b/o godz. 10. 1%, Szpital Im. Jordana - Polot- 2 
~ 14, 18, Projekcja dla ZSMP ntctwo l ginekologia z dzielni- ~ 
~ Łódt-Bałuty ,.Zapomniana me- cy Widzew, poło:tnlctwo z dziel- ~ 
"' lodia" pol, od lat 12. sodz. 18, nicy Polesie - Poradnia K, Sre- rJ~rJ 
~ 20 brzyńska 75 "' 
Z Zgierz miasto i gmina ~ 
~ LUTNIA - „Ryzykant" USA od Zgierz. gmina Parzęczew, miasto ~ 
~ lat 15, godz. 10. 12, lł, 16, 18, 20 l gmina Ozorków. miasto t gm!- ~ 

naszym Czytelnikom Informacji: ~ POLONIA - „Kariera na r.lece- na Aleksandrów, mlasto Konstan- z 
~ nie" fr, od lat 18, godz. 10, tynów gmina Andrespol ~ 

• o nowych tormaeh 

ubesplecsei\ pojazdów; 

• o ponrowym saepatnenłu 
d11lecł; 

• o sbezplecsenlM!b mlenka6., 
bardu ltd. 

~ 11.11. lł.30, 17. 19.30 Chirurgia ogólna - Bałuty - ~ 
~ PRZEDWIOSNIE - „Człowiek z Szpital tm. Biegańskiego (Knla- ~ 
~ marmuru" pol. od lat li. itodz. zlewtcze 1/5). Górna - Szpital ~ 
"' 10. 13, 111, Projekcja dla. ZSMP Im. Jonschera (Milionowa 14). ~ i Łódt-Polesle „Człowiek z mar- Polesie - Szpital im, Pirogowa ~ 
rJ muru" pol d lat 111 •od 19 30 (Wólczańska 195). Sr6dmieście 2 
rJ • 

0 
• „ •. · Szpital tm. Pasteura (Wigury 19). ~ ~ Wł.OKNIARZ - „Pani Bovary - ~ 

~ to ja" poi. od lat 15, sodz. 10, Widzew - Szpital Im, Sonenberga ~ 
rJ 1 1 (Pieniny 30), ~ 
~ z, 4, 111, ~· 28 Chirurgia urazowa - Szpital lm. ~ 
~ WOLNOSC - „Człowiek s mar- Soneńberga (Pieniny 311) ~ 
~ muru" poi. od lat 11, godz, 10, Neurochirurgia - Szpital łm. ~ 
~ 13. 18, 18 Kopernika (Pabianicka 82) ~ 
i WJSl.A - „Płonący wieżowiec" Laryngologia Szpital 11'11. ~ 

GRATULUJEMY! 2 USA od lat 1~. godz. Ul, 13, 16, Barlickiego (Kopcińskiego 22) ~ 
~ 19, Projekcja dla ZSMP Łódt· Okullstyka - Szpital tm, Jon- 2 
~ Sródmteście - „Płon11cy wte:to- schera (Milionowa 14) ~ 

Medale „Za długoletnie po2ycta 
małżeńskie~ otrr.ymal1: Aleksandra 
I Marian Gollatowscy, Helena l Jó
zef Grzelakowie, Marta I Adam Ko
mo10w1cy, Wiktoria I Kazimierz Ko 
walcsykowle, Władysława I Tadeusz 
Kowalewscy, Blandyna ł Roman 
Ssczy1lelscy, Martyna l Artur Wal· 
nerowle. 

~ wlec" godz, 19 Chirurgia I laryngologia dzlo- ~ 
~ ZACHĘTA - „Policja dziękuje" clt:ca - Instytut Pedlatrli fSpor- 2 z wł. od lat 18, godz. 10, 12.111, na 38/50) ~ 
~ 15. 17.15, 19.30 Chirurgia szczękowo-twarzowa "' z ł.DK - „Emigranci" aswedllkl od - Szpital tm. Barlickiego (Kop- ~ 
~ lat 111, godz. 14.30, „Absolwent" clńskiego !2) ~ 
~ USA od lat 18, godz, 17.30, I· Toksykologia - Instytut Medy- ~ 
~ 20 Fllm Akira Kurosawy cyny Pracy (Teresy 8) ~ 
~ STUDIO - „Rzut karny" radz. !a 
~ b/o godz, 111.IO, „Porachunki" NOCNA POMOtl LEKARSKA. i 
~ ani(. od lat 18, JCodz. 17.30, 19.45 Nocna pomoc lekarska stacji ~ 

Oddział PTT-K Łódź - Polesie 
powstał przed kilkoma miesiącami 
a poszczyci~ się może już sporymi 
osiągnięciami Zorganizowano 22 
wycieczki niedzielne piesze i rowe 
rowe. Wszelkich informacji o wy
cieczkach i rajdach oraz weryfi
kacji odznak turystycznych udzie· 
la się w lokalu oddziału przy ul 
Lipowej 48 we wtorki, środy i 
czwartki, w godz. 17-19 (tel. 
266-91). 

17 bm. z myślą o młodzieży szkol 
nej organizuje się tu I rajd „Wio
senne kwiaty 1977". Przygotowano 
wiele atrakcji, a na zakoilczenie 
przewidziano m.in. ognisko i kon~ 
kurs z nagrodami na temat ochrony 
przyrody. Turystom czas umili zes
pół muzyczny z Technikum Włó
kienniczego. Zaprojektowano trzy 
trasy piesze oraz dwie kolarskie. 
Uczestnicy otrzymają atrakcyjny 
kolorowy znaczek z przebiśniegiem . 

Z NOTATNIKA PABIANIC 
~ STYLOWY - „Zlemle jest grze- Pogotowia Ratunkowego lll'ZY ul. ~ 
~ szn11 pleśnJ.11" flńU:. od lat 18 Sienkiewicza 137. tel. 186-68. ~· 2 godz. 15.30, 17.30, 19.30 

0 
ó ó ~ 2 GDYNIA - „WrzoS'' pol. od lat I< lnoł dzki Punkt Informa- ~ 

i 12, godz. 12.30, · 14,30, „China- cyjny dotyczący pracy placówek ~~:;.,! 

W kilku 
A W Domu Technika w sali 202 

(II piętro) dziś, 13 bm. spotkąnie u
czestników Klubu Franc:uskiego. Po
czątek o godz. 17. W programie 
film fabularny, 

A Poleski Dom Kultury (al. 1 Ma
ja 87) zaprasza o godz, 18, na spot
kanie fllmowe nt. filmu radzieckie
go. W programie „Szlacheckie gnia
zdo• 

A Dzielnicowy Dom Kultury ł.ódt
Baluty (ul. żubardzka 3) o godz. 18, 
zaprasza na l.µlprezę z cyklu „Spra
wy nasze. sprawy kraju". pt. „Dwie 

W Klubie Dziennikarza 

I 
Spotkanie z red, Tadeuszem Pa 

sicrblilskim, które odbędzie się 
>iziś o godz, 15.30 w Klubte , Dzien 
'likarza, rozpoczyna cykl spbtkań 
~ dziennikarzami tygodnika „Po-
lltyka". . 

Temat spotkania: „Kulisy wiel
kiej politykll Bliski Wsch6d'._ 

(k) 

zdaniach 
prawdy". Inscenizacja Kola Małych 
Form Teatralnych przy Technikum 
Samochodowym oraz szczepu harcer
cerskiego SP nr 47. 

A DDK ł.ódź-Bałuty (ul. Limanow
skiego 166) przyjmuje zapisy na 
kurs kosmetyczny bez uprawnień za
wodowych. Informacje udzielane są 
w godz, 14-21 (tel. 51-50-30), 

A „Łódzka wyprawa w Hindukusz 
Afgański" - to temat kolejnej pre
lekcji z cyklu „Piękny jest świat", 
którą dziś, 13 bm. o godz, 18.30 w 
SDK „Lutnia" (ul. Piotrkowska 243) 
wygłosi mgr inż, B. Mac. 

A Z cyklu „Batalia przy stoliku„ 
spotkanie w klubie szachistów 

„Garda-szach-mat" o godz. 18, w 
DDK Łódź-Bałuty (ul, Limanowskie
go 166). 

A W gmachu Muzeum Archeologi· 
croego i Etnograficznego (pl. Wol
ności 14) w sali 212/213 o godz. 18 -
początek odczytu z przezroczami nt. 
„Australia - kraj 1 przyroda", 

(k) 

OGÓLNOPOLSKI KONKURS 
MŁODYCH TRĘBACZY 

Już po raz czwarty Pabianice 
będą miejscem ogólnopolskiego 
konkursu młodych trębaczy. 

Konkurs rozpocznie się 19 bm. 
koncertem w wykonaniu jurorów 
oraz uczestników, a zakończy 23 
bm. - koncertem laureatów. 

W tej Imprezie muzycznej wet
mie udział 22 młodych muzyków
trębaczy z Państwowych Wyższych 
Szkół Muzycznych Warszawy, Ka
towic, Łodzi, Poznania, Krakowa, 
Gdańska i Weimaru (NRD). 
Komisji jurorów przewodniczyć bę 
dzie docent Kazimierz Piwkowski 
z PWSM w Warszawie. 

ZAWODOWA STRAŻ POŻARNA 
w „PAMOTEXIE" 

Po kilkuletniej przerwie, w roku 
bieżącym zorganizowana .będzie w 
Pabianickich ZPB „Pamotex" za
wodowa strd pożarna. 

Dla strażaków przygotowuje słe 
już odpowiednie lokum. B~zie nim 
budynek opuszczony przez rytoiv-
11ię, w którym po odpowiedniej 
adaptacji znajd11 się garaże, poko
je dla strażaków i świetll~a. 

Obok zawodowego oddziału stra
ży pożarnej zorganizowana będzie 
ochotnicza sekcja żeńska. Pierwsze 
ochotniczki ju:!: zgłosiły swój akce1 

PATRONAT ORGANIZACn 
ZSMP 

Pabianicka młodzież zrzt!szona w 
116 kołach ZSMP nie che~ biernie 
uczestnlc7yć w rozwoju 'wojego 
miasta. 

Ponad 3600 członków organiza
cji obejmie w bieżącym roku pa
tronat nad budowll bulwarów nad 
rzeczką Dobrzynkit i budowit par
ku w Osiedlu im. M. Kopernika. 

Do końca bieżącego roku pabia
nicka organizacja ZSMP zwiększy 
też swoje s:i:eregl do 4200 człon
ków. 

NOWE RYNKI ZBYTU 
„NARZĘDZIOWKI" 

Wyroby Pabianickiej Fabryki 
Narzędzi zdobywają duże uznanie 
za granicą. W br. lista zagranicz
nych odbiorców znacznie się wy
dłużyła. Wpisano na nią Hiszpa
nię, dokąd wysłano ponad 70 tvs. 
sztuk noży tokarskich oraz USA i 
Kanadę, które zakupiły znaczne 
Ilości wytaczadeł tokarskich do 
metalu. 

Dla naszego południowego sąsia
da - Czechosłowacji, popularna 
„Narzędziówka" wyprodukuje w 
bieżącym roku 1 mln sztuk tzw. 
narzędzi katalogowych. 

DOW, 

~ town" US.t. od lat 18, godz. 10, służby zdrowia, telefon 815-19, "' 
rJ 17, 19.30 czynny Jest w godz. 7-111, oprócz ~ 
~ DKM - „Samotnik" fr. od lat niedziel 1 świąt. ~ 
ł:: 15, godz. 18, 18, 20 TELEFON ZAUFANIA - 337.37 2 
~ KOLEJARZ - nieczynne czynny w dni powszednie od i 
i MŁODA GWARDIA - „Colargol 15-7, w niedziele 1 iwlęta całą ~ 2 na Dzikim Zachodzie" pol. b/o dobę, 2 
~ ~ 

~''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''"'''''~ 

\tłllflt 
Zupa retro 

„Pełna wrateń po w1i11cte w 
pawtlonle „Goiła" przy ul, Bra
tystawalcteJ (SAM spotywczy)" -
ptaze nnaza Czytelntczk11 - „do
noszę, te mo2nn tam nabyć nea
potttańakq zupę koperkowq w 
paczkach z termtnem watnolct 
I ł J> ł e c JP75 „ .I No. ZWTóconą 
uwngę elcspedłentka wzruazyta 
rnmłonaml ł odparta „taką nam 
dają I taką wykladnmy", Wyra
zUnm wtęc pogląd, te nte jest to 
powodem do oferowania IUdzlom 
przeterminowanych potraw. Pnnt 
elcapedlentka ntc nie odpwte
dzlata uznajqc widocznie, te na 
głupte uwngt nie Wllrto". 

PTzytoczony wyżej przylclad nte 
Jest in-zuktadem · odoaobnfonum. 
Często w sklepach uatiuje stę 
sprzedać kltentom produkty z 
przekroczoną datą wa2nośct nte 
zwatajqc na ewentualne lconaek
wencje, Praktykt takte na pew
no nte przysparzają handlowcom 
•lawy, a znufante w hnndlu to 
Mpr11w11 pterwazoplanown. 

R. 

CPN przeprasza 

Klika dni temu w na1zeJ ru
bryce plsalUmy o niegrzecznym 
zachowaniu atę ajentów stncjl 
CPN nr 659 przy ul, Kllłńsktego 
wobec Jellenta. OtrzymalUmy pt
mio z dyrelccjt Przedstęblorstwa 
Obrotu Produlctami Nnftowymi 
CP N w Łodzi, w którym poin
formowano nas, 2e obaj ajenci 
ukarnnt zostali wpisem do Ich 
kart lcwaltfłkac11jnych, a w naj
blt2szym c:zaaie przenlelłenl zo
atnną do innych atacjt. Zarząd 
przedstębtorstwa przepr11sz11 jed
nocześnie Czytelntlca zn zhr za
chowanie lłę ajentów. 

DZIENlfIK POPULAANY u n (8887) I 



mistrzów 

... „ 
"" 

Dyplomy dla 
Przed rokiem odbyły się w ••kładach pracy oałetro llraJ11 

llcsne narady, podczas kt6rych dyskutowano o roli i miejscu 
mls~rza. Podkreślano, ze na kadrze mistrzowskiej, będącej 
ogniwem łączącym załogę z kierownictwem przedsiębiorstwa, 
clą:l:ą szczególne udania. Rola mistrza w socjalistycznym za
kładzie nie może ogranicza6 się wyłączni~ do naprawiania ma
nyn. Powinien on być nie tylko dobrym fachowcem, ale gospo
darzem, organizatorem produkcji i wychowawcą. Nowoczesne 
warunki produkcji wymagają podniasienia rangi mistrza l jeco 
autorytetu w zakładzie, 

te kun7, na których zajęcia od
bywają się tylko w soboty i nie
dziele. 

8RODA, lS KWIETNIA 
PROGRAM I 

10.00 Wlad. 10.08 Tańce kompozyto
rów polskich. 10.30 „Listy z Amery
ki". 10.40 Jazzowe grupy wokalne. 
11.00 Tu radio kierowców. 11.10 Re
fleksy. 11.15 Mozaika melodii. 11.30 
Wrocław na muzycznej antenie, 12.05 
z kraju l ze świata, 12.25 Wrocław 
na muzycznej antenie, 12.45 Rolniczy 
kwadrans 13.00 Kwadrans z wibra
fonistą. lJ.1.$ Koncert 2ycze1\. 13.30 
Katalog wydawniczy. 13.35 Muzyka 
ludowa. 14.00 Tu radio kierowców. 
14.03 Od poloneza do mazura. 14.20 
Sport to zdrowie, 14.25 Rytmy mło
dych. 1s.oo Wlad. 15.05 List z Pol
ski. 15.10 z polskiej fonoteki. 15.35 
Operetka, jej twórcy l wykonawcy. 
16.00 Wlad. 16.05 Tu radio kierowców. 
16.06 U przyjaciół, 16.11 Propozycje 
do Listy Przebojów, 16.30 Aktualno
ści kulturalne. 16.35 Muzyczne no
wości z Hawany, 17.00 Radiokurier. 
17.20 Znane spółki autorskie: A. Zie
liński, L. Moczulski. 17.40 Gwiazda 
instrumentu - M. Ferguson. 18.00 
Muzyka I aktualności. 18.25 Tu ra
dio kierowców. 18.33 Przeboje non 
stop, 19.00 Dziennik. 19.20 Transmi
sja z Budapesztu międzypaństwowe-

21 ao Dziennik 21 40 Korespondencja hiszp. 19 30 Studio s ereo. 21 ł5 Wll
z zagranicy, 21.45 Wlad. sport. 21.50 lis Conover przedstawia, 22.15 Roz
Komunlkaty Totaltzatora Sportowe- mowy o kslą:l:kach, 
go, 21.55 Wieczór muzyczny ze śwla- 'l'ELEWIZJA 

Wnioski • ogólnokrajowej dys
kusji o mistrzach uwzględnione zo
etały w uchwale Rady Ministrów. 
Mówi ona zarówno o prawach, 
jak 1 obowiązkach mistrzów w 
nowej ich roli. Podkreśla, że 
mistrz, niezależnie od doświadcze
nia, powinien systematycznie 
podnosić swoje kwalifikacje Usta
nowiono status mistrza dyplomo
wanego. 

W połowie ub. roku placówki 
doskonalenia zawodowego rozpo
częły przygotowania do organiza
cji kursów dla kadry mis
trzowskiej. We wrześ.iliu rozpoczę
ły się pierwsze zajęcia i po kilku 
miesiącach pierwsi mistrzowie' 
otrzymali dyplomy ltwali!ikacyjne. 

W Lodzi i na terenie woje-
wództw sąsiednich szeroklm szko
leniem mistrzów zajęło się kili.t11 
placówek, w tym Zakład Doskona
lenia Zawodowego oraz Towarzy
stwo Naukowe Organizacji i Kie
rownictwa a także Towarzystwo 
Ekonomiczne. W rezultacie tej 
akcji w zakładach pracuje coraz 
więcej mistrzów dyplomowanych. 
W samym tylko Zakładzie Do~ko
nalenia Zawodowego w Łodzi oraz 
jego filiach dyplomy uzyskało do· 
tychczas 134 mistrzów, a po.ilad 200 
uczęszcza aktualnie na kursy. Za
jęcia odbywają się w godzinach 
wieczornych, a każdy kurs trwa 
przeciętnie pięć miesięcy. Sil tak-

1 Znaczna część zakładów przywill
zuje dużą uwagę do szkolenia 
mistrzów i posyła na kursy swoją 
najlepszą kadrę, co dzieje się nie 
bez trudności i kłopotów, jakie 
niesie ze sobą nieobecność w okre
ślonych godzinach w zakładzie śre
dniego dozoru. Dyrekcje zakładów 
śledzą równocześnie postępy w 
nauce swoich pracowników, a 
otrzymanie dyplomu mistrza kwa
lifikowanego nie przechodzi w 
przedsiębiorstwie nie zauważone 
Przykładem mogą być Zakłady 
Mechaniczne „Chemitex", w któ
rych odbyła się niedawno uroczy
stość wręczenia dyplomów pracow
nikom tego przedsiębiorstwa. W 
uroczystości wzięli udział mistrzo
wie dyplomowani z innych zakła
dów. 

Nie wszystkie jednak przedsię
biorstwa idą za przykładem „Che
mitexu". Mówi o tym inż. Halina 
Wojciechowska - specjalista do 
spraw szkolenia w Zakładzie Dos
konalenia Zawodowego w Łodzi. 
Placówka ta mogłaby przeszkolic 
znacznie więcej mistrzów ale ma 
kłopoty z naborem słuchaczy. Pu 
prostu nie wszystkie dyrekcje zain
teresowane są podnoszeniem kwa li· 
tikacji kadry mistrzowskiej i 
ograniczają liczbę kandydatów m1 
kursy dokształcające. Takiej poli-
tyki nie można nazwać inaczej 
jak krótkowzroczną. (ik) 

Elektroniczny piekarz 

go meczu piłkarskiego Węgry -
Polska. 19.45 Solo i w duecie (w 

tłem kSlężyca, 22.30 Magazyn stu
dencki. 23.30 Wiad. 

PROGRAM Ili 
14.00 Mistrzowie batuty. 15.00 Eks

presem przez świat. 15.10 Gitara. ka
stanłety I piosenka. 15.30 Herbatka 
przv samowarze. 15.50 „Chinatown". 
16.0D Rozszyfrowujemy piosenki. 16.20 
„smokle" - zespół roku 76. 16.45 
Nasz rok 77 17.00 Ekspresem przez 
świat, 17.0s ·Muzyczna poczta. 17.40 
Tele-Radlo-Test. 18.00 Muzykobranle. 
18.30 Polltyka dla wszystkich. 18.45 
Aktualności muzyczne, 19.00 Co wie 
cz6r powieść w wydaniu d!wlęko
wym 19.30 Ekspresem przez świat, 
19.35 Opera tygodnia - K, M. We
ber - „Euryante". 19.50 „śpiąca kró
lewna" - odc. 20.00 Fonoteka XX 
wleku. 20.40 Na poboczu polityki. 
20.50 Melodie z fllmu „~wiat się 
śmieje". 21.00 Divertimento - aud. 
22.00 Fakty dnia, 22.08 Gwiazda sled 
miu wieczorów - zespół SBB. 22.15 
Trzy kwadranse jazzu. 23.00 Miron 
Białoszewski czyta swoje wiersze. 
23.05 Czas relaksu. 23.50 Na dobranoc 
grają l śpiewają Skaldowie. 

PROGRAM IV przerwie meczu). 19.55 D. c. meczu 
piłkarskiego. 20.50 Nowości piosenki. 6.00 Radiowo-TV Szkoła Srednia dla 
~1.00 Wiad. 21.05 Kronika sportowa. Pracujących. 6.15 Grajcie skrzypki, 
21.15 Komunikaty Totalizatora Spor- j i b 6 30 z ól I trumen 
towego, 21.20 Koncert chopinowski. tgra c e asy, " esp ns -alny Benona Hardego, 6.47 Aktual-
22.00 z kraju 1 ze świata. 22.20 Tu noścl dnia (:t.). 6.52 Barwy lnstru
radio kierowców. 22.23 Zespoły lat 60 I mentów (:t.). 7.10 „Nauka na co 
- „The Beatles". 22.30 Ludzie. epo- dzień" _ rep. (Z.). 7.20 Zmienne ryt
kl. obyczaje, 22.45 Minirecital Marii my (Ł). 7.4o w ludowych rytmach. 
Koterbskiej, 23.00 Minął dzień, 23,12 8,00 Tr ansmlsja z Pr, I. u.oo J, 
Wiad. sport, Haydn - capriccio G-dur. 11.30 J. 

PROGRAM Il F. Haendel - II akt oratorium 
8.30 Wlad. 8.35 My 77, 8.45 Muzyka ,Theodora". 11.55 Chwila muzyki. 

spod strzechy. 8.55 Informacje 0 pro 2.00 Wlad. 12.05 Terminarz muzy
gramach, 9.00 Amerykańska muzy- czny 12.25 „Wydarzenia, poglądy, re 
ka symfoniczna, 10.00 Radlokabaret. fleksje" - magazyn. (Ł). 12.45 Gleł-
11.00 Al, Skriabin: Koncert fortepla- da płyt, 13.00 Naukowcy - rolnikom. 
nowy, 11.30 Wlad. 11.35 Rytmy lu- 13.15 Z radiowej fonoteki. 13.50 Jan 
dowe. 12.05 Terminarz muzyczny, Sibelius - V Symfonia, 14.20 Omó-
12.25 „Wydarzenia, poglądy, reflek- wlenle programu. 14.25 „Litwin i An
sje" - magazyn, (Ł). 12.45 Sceny degawenka" ~fragm, 14.35 Tygodnik 
baletowe. 13.00 B. Marcello - I Con kulturalny, 15.15 Portret Słowem ma 

W Płońsku powstał jeden z naj- ce. Do końca roku wartość wyro- certo. 13.30 Wlad. 13.35 Ze wsi 1 o lowany - Alina J;mowska. lS.45 

większych i najnowocześniejszych bów wyniesie 1 mld 200 mln zło- wsl. 13.50 Piosenki Rzymu. 14.10 Wlę Zwierzenia wieczorne. 16.00 Wlad. 
E · kł d · t h p · cej, !epi'ej, nowocześniej, 14.25 Utwo 16.05 Dzieła organowe. 16.40 Aktual-

w uropie - za a pieczywa cu- yc . rzewiduJe się, że docelowo ry organowe. 15.00 .i:awsze 0 15,00, noścl dnia (Ł). 16.55 Chwila muzy-
kierniczego. Do tej pory w całym będzie to 1,5 mld złotych (już w 15.40 xn Dni Muzyki organowej. kl (L). 17.00 Ton 1 test <Łl. 17.03 „Dla 
kraju wypiekano rocznie 50 tysięcy lipcu br.). \ l6.10 o czym rolnik wiedzieć powt- czego kocham :l:ycle" - pleśni zesp. 
ton herbatników, a w samym Płoń Na naszym rynku można na ra- nlen, 16.25 Pięć minut 0 wychowa- ,Tlempo Nuevo" (Ł), 18.00 „Z.ódzkl 

PROGRAM I 

8.00 TvTR - Fizyka - lekcja 35, 
sem, 4. 6.30 TVTR - Uprawa roślin 
- lekcja 47, sem, 4. 9.00 „Pociąg sa
nitarny" - odc. 2 filmu ser. prod. 
ZSRR. 12.45 RTSS - Matematyka -
lekcja 24. 13.25 RTSS - Fizyka -
lE:>CCja H. sem, 2. 15.25 NURT, 16.00 
Obiektyw - program m. tn. woj. 
sklernlewlcklego. 16.20 Dziennik /ko
lor). 16.30 Telew1Zyjny Klub Senio
ra. 17.00 Zgadywanki obrazkowe -
film z serll „Bod,". 17.30 Losowanie 
Małego Lotka. 17.45 „znajomi z 
płyt" (kolor). 18.00 Teleturniej -
„Rozmow11 na migi". 18.35 Skarby 
siódmego kontynentu - film dok. 
prod, franc, 19.00 Dobranoc, 19.30 
Wieczór z dzlennlklem (kolor), 20.30 
Studio Sport Węgry - Polska. 22.05 
„Rodzina de Grey~ - nowela fllm. 
prod, franc. 

PROGRAM li 
15.25 Język francuski. I6.00 Notatnik 

kulturalny, 16.15 „Poclą~ sanitarny" 
- odc. 2 - film. ser. prod. ZSRR 
(powt.). 17.25 „Atom gasi pragnie
nie" (kolor). 17.45 .,Rozbitkowie" -
!lim ser. prod. ang.-austral. 18.10 „LI 
ga pięciu". 18.40 Studio PI (ł.), 19.00 
Dobranoc. 19.30 Wieczór z dzienni
kiem (kolor). 20.30 „Przeznaczenie 
ma imię Kamila" - film fab, prod. 
CSRS. 22.05 24 godziny (kolor). 22.15 
Siadami Piastów Sląskich - fllm. 
pop.-naukowy (kolor), 22.45 Język 
angielski - kurs podstawowy - lek
cja 25 (powt.). 23.15 NURT. 

z bólem zawiadamiamy, te dnia 
11 kwietnia 1977 r. zmarła nasza 
najukochańsza Matka J Babcia, 
przeżywHy lat 78 

S. t P. 

FEUKSA DYBOWSKA 
nr. TOMCZYK 

Wyprowadzenie drogich nam 
zwłok odbędzie się dnia 14 kwiet
nia br. o !l'Odz. 16, z kaplicy Sta
rego Cmentarza przy ul. Ogrodo

sku wielkość ta osiągnie 24 tys. . d tać h b t 'k' R . „ l nlu. 16.30 Melodie z operetek. 16.40 Magazyn Wojskowy" (Łl, 18.25 0-1 
ton. W perspektywie za& nawet zie os .„ er a m I " .oxana Aktualności dnia (Z.). 16.55 Chwila świata pozaszkolna w ZSRR. 18·40 
30 ty~. ton tzn. połowę produkcji ,,Mazurki. z. ro~zynkam1. Poza muzyki, (Ł). 17.00 Klasyczna muzy- w trosce o słowo l treść. 19.00 Eko- 1 
krajowej. „Słodka fabryka" wy- tym ukazą się ciasteczka „Luna", ka. 17.20 .,Zapora'• - rep. 17.40 Ra- no1m„ta1111n!!lall!lc11o!mld•z!!ll•e!!lń•.11!1•9!11.tll!5~L~e!l!!I<~c!,llja~~~·ę~z~.„„ _______ D_Z•IllElllC•I•illwllN•U•K

11
I"i 

wej, 

Wsp6lc:esna. Afrodyta wynurz 
Bill .z pia.ny morskiej„. 

posażona fest w park maszynowy ,,Marionetki". „Rozetki", „Corso" i dlowo-TV Szkoła Srednla dla Pra-
sprowadzony. ze Szwajcarii, RFN, "Ringo". Specjalnością płoriskiej cują~ych. 17.55 Nowe nagrania, 18.25 w dniu 8 kwietnia 1977 roku 

palcówki Wedla będą Delicje Chwila muzyki. 18.30 Echa dnia, 18.40 odeszła od nas ukochana żona, 

. ~~~uj~ e~:::;ut~~~cesem produkcji Szampańskie" w czekoladz;~. Pier ~:~:;ru;.r h~u~~cz~~~ra'iJzn;;~tr 1~~~ Mama i Babcia 
• wsze ofer_ty eksportowe zostaną „Swiat się śmieje". 20.32 Koncert. 

C " \ przedstawione podczas tegorocz-
entral.na sterownia przypo~I nych Targów Poznański h. 

na racze] centrum dyspozycy]ne c: 

Bolesław Prus - Anielka. 
1917. str, 213, zł 20 

WŁ. 

Piotr Wojciechowski - Wysokie 
pokoje, PIW. 1976 str. 307, zł 40 

Wvhrane oroblemy upow~zechnla
nla kultury, Materiały pomocnicze 
do doskonalenia kadry domów kul
tul'31 l klubów, COK 1976. str. 263, 
zł 59 

Leopold Ząbkowlcz - Organizacja 
funkC'je, zadania słu:!:by pracowni
czej ChZZ 1977, str. 118, zł 25 

l>~ranz Bablnger - Z dzlejbw Impe 
rlum Osmanów, Sułtan Mehmed 
ZdobywC'a 1 jego czasy, PIW. 1~77. 
str. 507 zJ 130 

Tel'esa Ba:tańska, Irena Karwacka, 
Maria Nykowa - Zadania z mate
matyki. Podręcznik dla studiów eko 
nomlcznych. PWN, 1917, str, 410, 
zł !14 

elektrowni a nie piekarnię. Dozo
wanie surowców, wysokość tempe
ratury w piecach, szybkość prze
pływu taśmy przez tunele wypie
ku, pakowanie - wszystko to od
bywa: się automatycznie przy zna
cznym zmniejszeniu udziału ludzi. 
I tak np. zakład w Stargardzie 
Szczecińskim wytwarza 4 tys. ton 
wyrobów cukierniczych i zatrudnia 
800 osób, a nowy kolos Wedla 
wytworzy 6 razy więcej, zatrudnia
jąc 100 osób mniej. Przy taśmlP. 
wypieku o długości blisko 200 
m pracują zaledwie ! osoby I to.„ 
na rowerze. 

W płońskim zakładzie ciastka 
będą piekli technolodzy, mechani
cy, a przede wszystkim elektroni
cy. Obecnię obsługują oni 3 linie 
produkcyjne, które pracują pełną 
parą. Dwie pozostałe ruszą wkrót-

- Czy przy i po kolacji traktowałeś tę znajomość nadal słut
bowo? 

- Tak. Umówiłem się z nią na przesłuchanie. 
- W takim razie zrób notatkę I załącz rachunek. Każę %Wró-

cić ci te pieniądze. Wykonywałeś obowiązki służbowe. 
- Dziękuję pułkowniku. 

- Chciałem ci przekazać nowe informacje o panu Wiktorze. 
Kośoianko podczas wojny zajmował się interesami. Był radcą, 
a zarazem udziałowcem zagranicznej firmy. Zarobione pieniądze 
przezornie lokował w bankach australijskich I szwajcarskich. 
Potem firma ogłosiła upadłość, ale Kościanko ocalił swoje 
oszczędności. Do dziś ma za granicą pełnomocnika, który r.o 
jakiś czas nadaje mu pac:o;ki „od cioci" i przekazuje dewizy na 
konto P,KO. Co trzy lata przychodZd na jego nazwisko nowy 
samochód wysokiej klasy. „Ciocia" opłaca z góry cło i inne 
należności związane z umową darowizny. Z Innych informacji 
wynika, że jakaś związana z Wiktorem kobieta zginęła śmiei:
cią gwałtowną. Niestety, nasi rozmówcy nie pamiętają jej na
zwiska. Było to przed kilkoma laty. Dziewczyna mieszkała 
gdzieś poza Warszawą. Tamtą sprawę pono wyjaśniał sierżant 
Wacław Goździk. Odszukaj go. Spróbuj z nim pogadać. 

- Informacja się pokrywa. - Skarbek zreferował rozmowę 
z Jackiem Morgą. . 

- Więc jednak rozpoznaje pan te przedmioty? - odoowie
dział pytaniem na pytanie • 

Czy rozpoznaję? Miałem kiedyś identyczny medalion. 
Przepadł ml. nawet nie wiem kiedy. 

- Więc może to ten. Niech pan się dobrze przyjrzy. - Skar
bek otworzył medalion. 
Kościanko na widok swojej fotografii poszarzał. - W moim 

medalionie nte było mojego zdjęoia. Gdzie go pan znalazł? 
- Podczas oględzln. W zaciśniętej dłoni Irminy Adamskiej. 
- Pan chyba żartuje?! - zaniepokoił się Kości.anko. 
- Nie żartuję. Dlaczego uważa pan za niemożliwe. by me-

dalion znalazł się w posiadaniu Irminy? 
Kościanko odchrząknął. - Irminę uważałem za bezwzględnie 

uczciwą. Ten fakt świadczy, że się omyliłem 

- To rzeczywiście dziwne. Ja także na podstawie dotychcza
sowych ustaleń osądziłbym, że pani Adamska nie rtiszyłaby 
cudzej własności bez wiedzy właściciela. Dziwne. W tej spra
wie jest więcej dziwnych rzeczy - dorzucił. 

- Co pan ma na myśli? - Kościanko już się opanował. 
- Być może powiem to panu po zakończeniu śledztwa. 

A na razie przepraszcim za najście . 

- Jestem do pana dyspozycji - skłonił się Kościanko. 
Po opuszczeniu willi Skarbek ruszył w stronę domku Pusta

ków. Chciał pomówić z panią Kazimierą. 

ROZDZIAŁ XVI 

Pustakowa właśnie zawieszała karnisze z czystY1llli .firanka
mi. 

- Pomogę pani. - Wszedł na chwiejący się stołek i zręcz
nie zamocował firanki. - Czy dobrze? - spytał. 

- Bardzo dobrze. Niech panu Bóg wyna~rodzi. Już myśla
łam, że zwalę się z tego stołka. Marcina me ma, a ja chcia
łam przed jego przyjściem zawiesić czyste firanki. Niech pa.n 
usiądzie. Zrobiłam placek ze śliwkami. 

- Chętnie skorzystam. - Skarbek wiedZiiał, że kresowiacy są 
gościnni. Odmowa zrobiłaby jei przykrość. 

S. ł P. 

WIKTORIA 
z DĄBROWSKICH 

LANGN·EROWA 
Pogrzeb odbędzie się 13 kwiet

nia 1977 r. o godz. 16, na cmen
tarzu na Mani o czym zawlada-

, miają • 
MĄż, CORKA. ZIĘC I WNUK 

Prosimy o nieskładanie kondo· 
!encji. 

Dnia I kWletnia 1977 r. sma:rła, 

pnetywszy lat 87 

S. t P. 

STANISŁAWA 
MILLER 

Po-gneb odbędzie się dnia 13 
kwietnia br. o godz. 13.31 z kapll· 
cy cmentarza katolickiego przy 
ul. Ogrodowej. o czym zawiada
miają poęrąteul w tata 

CORKA, SYN, BRAT i NA.J· 
BLl'.tSZA RODZINA 

w dinw I kwietnia 197'1 roku 
zmarła ~o krótkich lecti cięźldcb 
oierpleniacb w wieku lat 69 

S. ł P. 

WŁAIDVSŁA'WA 
RóżVCKA 

• domu CHMrELEWSKA. 

Pi>gneb odbędzie się dnia 1ł 
kwietnia br. o godz. 16.30 1 kapli
cy cmentarza przy ut. Szczeciń· 
sklej, o czym powiadamiają po
grątenl w najgłębszym talu 

MĄŻ, SYN, SYNOWA, WNU· 
CZKA I PO'iOSTALA 

RODZINA 

z powodu łmlercl 

MIROSŁAWA 

DR:EżDżENIEWSKIEGO 

serdeczne wyrazy współczucia 

Matce, żonie I Syno'I>. składają 

PRZYJACIELE 

Dnia U kwietni.a 1977 r. zmarł 
'11.leod.tałowany Mąż i Brat 

S. + P. 
MGR 

LUCJAN 
SZCZEBLEWSKI 

były uczestnik ltampanli wrzd
nloweJ. je.niec oflagu U C 

Wotdenbere;u. 
Pogrzeb odbędzie sie dnia 14, 

kwletn.ta 1977 roku o godz. 15.30 
z kaplicy Starego Cmentarza ka
tO'llckiego przy ul. Ogrodowej, o 
czym zawiadamiaJa pogrąfune w 
głębokim smutku 

ŻONA, SIOSTRA I RODZINA 

Dnia 10 kwietnia 197'7 r. zmarł, 
przetywszy lat 41 

S. t P. 

MtR•OSŁAW 
DREŻDŻENIEWSKI 

Pogrzeb odbędzie aię dnia 13 
kwletnJa br. o godz, 15 z kaplicy 
cmentarza katollcklego na zarze
wie, 0 czym zawiadamiają pogrą
:łenJ w talu 

MATKA, ŻONA, SYN I POZO
STAŁA RODZINA 

Dnia u kwietnia 1877 r. zmarła 
w wiek•u 81 lat 

S. ł P. 

AMANDA 
GRABOWSKA 

wdowa po In~. 
ZBIGNIEWIE GRABOWSKIM, 

Pogrzeb odbędzie &ię dnia 13 
kwietnia In. o godz. 13 s kaplicy 
cmentarza na Zarzewie, o czym 
zawiadaml-a pogrąłona w głębo

kim smutku 

CORK.A s RODZINĄ 

Wyrazy głębokiego wsp6łczucia 

rodzinie Zmarłej 

MARII METERV 

składajll: 

WSP0ł.PRACOWNICY z IN· 

STYTUTU STOMATOLOGll 

AM w LODZI. 

Po wyjściu od pułkownika, Skarbek pojechał prosto do Ko
mendy Głównej. W kadrach zdołał ustalić, że „starszy sierżant 
Wacław Goździk pracuje w Komendzie Powiatowej w Płocku, 
a także w KomendZiie MO w Dzierżoniowie". 

- w której ostatecznLe go znajdę? - spytał. 

Pustakowe nastawiła czaJnlk, pokroiła placek i podsunęła ta
lerz w stronę gościa. - Może pan skosztuje nalewki na wiś
niach? - Wyjęła karafkę, nalała dwa kieliszki. 

·;.„„ ... „ ... „„ ... „ ... „ ............ „„ ......... -! 
- W obu. Mamy w ewidencji dwóch starszych sierżantów 

Wacławów Goździków. ' -
- Niech to diabli! - zaklął Skarbek. - Trzeba 

z obydwoma przeprowadzić rozmowy. 
będzie 

Po powrocie do komendy wysłał telefonogramy do obu ko
mend. Jednocześnie uświadomił sobie, że jak dotąd nikomu 
z mleszkańców willi nie okazał medalionu i breloczka. Wybrał 
się więc znowu z nieoczekiwaną wiZytą. 
Zastał wszystkich w domu, ale nikt nie rozpoznał medalio

nu ani breloczka. Jedynie Wiktor Kościanko jak gdyby &i.ę 
zm.Ieszał. Potem poprosił go do siebie. - Skąd pan wziął ten 
medalion, kapitanie? - spytał. 

-55-

Skarbek nie miał ochoty na nalewkę. ale nie oponował. W 
takiej atmosferze łatwiej było przeprowadzić rozmowę. 

Pustakowa przysiadła na krześle, sięgnęła po kieliszek i trą
ciwszy się z gośclem spytała: - Wie pan już co się stało z 
naszą Irminką? Przyjechała jej matka i siostra. Pan zapropo
nował im. że pokryje koszta pogrzebu, ale się nie zgodziły. 
Matka trmlny jakoby nie miała pretensji do pana. Powiedz.ia· 
la tylko do pani Anny, że jest zdZiiwiona jej zgodą na pobyt 
Irminy. 

- Pewnie nie wiedziała, ie pani Ann.ie było to na rękę -
wtrącił Skarbek. 

- Właśnie. Chciała mieć swobodę. 

-56-

Pnewodnlczącej Oddzlałn Regio
nu ł.ódzklego Polskiego Towarzy
stwa Neurologicznego 

DR. 

DANUCl·E LACH 
wyrazy głębokiego współczucia a 
powodu zgonu 

MATltl 
składaJlłl 

CZŁONKOWIE ODDZIAŁU 
REGIONU ŁODZKIEGO PTN. 

Kochanej Kolełance 

DR MED, 

TERESIE 
OLSZ~ŃSKIEJ

SKOREK 
Wyrazy głębokiego współczucia 

:a powodu śmierci 

składają 
Ml!;ŻA 

KIEROWNIK I WSPOŁPRA· 
COWNICY z Il KLINIKI 
CBOROe WEWNl!;TRZNYCn. 

DZIENNIK POPULARNY - dziennl.11 RobotN!czej Sp6łdzleln.t Wydawnlc:teJ „Prasa-K11ątlra·Ruch" Wydawca: Łódzlńe Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Kslą:tllta-Ruch" Redaguje Kolegium Redall:cJa 
kod 90-1os t.od~ Piotrkowska 96 Adres pocztowy: .,OP" t.6dt. s1rrvtka nr 89 Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystlClml działa mt. Redaktor naczelny 325-84 Z-ca redaktora naczelnego 307-26 
Sekretarz odpowtedzla!ny . n sekretarz 204-75 Działy: miejski 341.10, 337-47, sportowy 208·95. ekonomiczny 228-32 wojewńdzkd 223-05 dział listów I lnterwenejt 303-04 (relcopfs6w n1e zamówlo· 
nych redakcja nie zwraca). kulturalny 821-80, ,Panorama" SOT-28 dział społeczny I fotoreporterzy 8711-97 Dział Ogłoszeń 311-llO (Za treśc' ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Redakcja nocna 869-58 

8a8.79 cena prenumeraty: i rocznie 23ł zł, półrocznie U7 zł, kwartalnie 118,50 zł Prenumeratę przyjmują OddZ1aly RSW . ,Prasa-KR1ątka-Ruch" oraz unędy pocztowe I doręczyciele w tennlnach 
na 1 kwartał . 1 półrocze oraz cały roll: do IO ke:tdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty Zakłady pracy, tnstytucje I organizacje składają zamówienia na prenumeratę w miejscowym 
oddziale RSW. 8 w miejscowościach, w których nte ma tego oddziału. w urzędach pocztowych bądt u doręczycieli Natomiast prenumeratorzy Indywidualni wyłączniie w urzędach pocztowycJi 

bądł u doręczycieli. Egzemplarze erchlwalne „Dziennika" są do nabycia w sklepie „Ruchu" Uld! .totrl<owska 95. 
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